EWPRGH|—

LIBERO PDF Logger®

Manual d'utilisation

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa



Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



ewPRe-|-

Table des matieres

1. Informations de SECUTITE. ... 6
1.1 Influence de la teMPErature .........ccceeeeeii i 6
R = - 11 =] SO PP PR 6
1.3 ElMINGLON ..ttt bbb 6
1.4 Conditions iNhabituellES ...........ooiiiiiii e 6
2. Configuration d'un LIBERO...........ccooooiioieeeeeceeeeerere. 7
2.1 Configuration en état de liVIAISON ..........cuueviiiiiiiiiiiiiie e 7
2.2 Configuration en cours de fonctionNemMeNt .............occvviiiiiiiiiiiiniiiiieee e 7
2.3 Démarrer en mode de configuration ............occueeeieiiiiieiieniiiiee e 8
3. Utilitaire de configuration ..., 9
3.1 Généralités - Utilitaire de configuration LIBERO ..........ccccccvvvireiiiiiieeesiiiineen. 9
3.2 CONFIQUIALION ...ttt e e e e e e e e 11
3.3 Fonctions du menu: de "Attribuer un profil de configuration" a "Terminer"...24
3.4 MOLS 08 PASSE ...ttt ettt e e e e et e e e e e e e e e e e e 25
3.5 Parametres du Programime .........ccuuieeeeiiiireeeeisiiieeesssiieeeessirreeeessnereeesesssnees 26
3.6 Veérifier e fiChier PDF........ocuoi ittt 28
3.7 LIBERO SmartStart Parametres..........cccooiuiiiiiiieiiiiieeniee et 29
3.8  SmartStart - PACK & GO .....c.ueeviiiiiiiiieiiiiee et 31
3.9 Rapport de configuration ...........cc.uuveeiiiiiiaiea e 32
G O YT [P PETP RO 37
A, TrANSPOIT sttt 38
4.1 Durée de vie de la batterie - Affichage .........ccccoooviiiiiiiiii e, 38
5.2 Etalonnage - Nouvel EtalonnNage... ........c.ooveveeeeeeeeeeeieeeee s e se e 46
5.3 Enregistrement de dONNEES..........c.c.uveiiiiiieieeiiiiiicciieree e 49
4.4 Préparation pour la prochaine tache d'enregistrement................cccccvvvvnneee. 44
ST = 2= 1[0 Y a1 g F= Vo [ 45
5.1 Etalonnage - données d'étalonnage actuelles............ccoceveveveeeverceeveneennnne. 45
5.2 Etalonnage - Nouvel €talonnage... .........cccceeveveeeeveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 46
5.3 Enregistrement de dONNEES...........oeiiiiiiiiiie i 49
6. Logiciel SmartStart.........eeseeseeeeseeens 50
6.1 Sélectionnez un fichier de parametres .........ccccveeiviiiiiee s 50
6.2 Travailler avec SMAartSIAIT .........occvviiiiiiiiiiee e 50

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa



7. Diversessa

7.1 QUE SE PASSE-t-il Si... 2 i e e 54
7.2 ELPRO Information CHEntele...........ccuuviiiiiiiiiiiiiiiiiiee e 54
7.3 Historique des modificationS ..........ccccuiiiiiiiiiieee e 55

Codes et symboles utilisés

o Information

A INFORMATIONS IMPORTANTES ET AVERTISSEMENTS

(=g Indication sur d'autres chapitres ou documents

Dans l'intérét de notre clientele, nous nous réservons le droit d'effectuer des changements
consécutifs a d'éventuels progres techniques. C'est pourquoi, des schémas, des
descriptions et I'étendue de la livraison peuvent étre modifiés sans avis préalable!
L'autorisation autographe de ce document n'existe que sur l'original imprimé et archivé.
Ce manuel d'utilisation est valable a partir de la version 2.0x du logiciel.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



ewPRe-|-

Introduction

LIBERO est utilisé pour la surveillance de transport des produits sensibles a la température. Il met
a disposition dans le monde entier et sur chaque PC le rapport d'évaluation sans logiciel spécifique
validé.

A l'arrivée des marchandises, il est branché au port USB du PC et génére automatiquement un
rapport d'évaluation au format de fichier Adobe® PDF/A.

Le fichier PDF de LIBERO est conforme a la nouvelle norme 1SO-19005-1 de gestion des
documents et marque ainsi une nouvelle ére dans la surveillance de la chaine du froid.

La configuration de I'appareil s'effectue avec I'Utilitaire de configuration LIBERO (3. Utilitaire de
configuration) ou avec le SmartStart (6. Logiciel SmartStart).

Une analyse détaillée des données peut étre obtenue a l'aide du logiciel elproLOG ANALYZE
(minimum requis : version 3.41)

Capuchon de protection Eléments du boitier
Port USB

Affichage

Touche ARRIVED

Touche TRANSIT

Verso: espace pour des informations spécifiques au client, le numéro d'identification de
I'enregistreur et son code-barre.

7. Date d'échéance: quel que soit I'état de la batterie, le LIBERO ne doit plus étre utilisé apres
cette date.

S

Vous trouverez les spécifications techniques sur la gamme actuelle sur notre site Internet
LIBERO:

www.pdf-datalogger.com

Utilitaire de configuration LIBERO FR-5
LI60O02Fa



Informations de sécurité
EWPRCH|-

1. Informations de sécurité

1.1 Influence de latempérature

1.2 Batterie
Batterie Lithium P

1.3 Elimination

WEEE o

Pour le domaine d'application (o www.pdf-datalogger.com.
- Les températures supérieures a 100°C peuvent endommager la batterie.
- Ne pas brdler I'enregistreur, la batterie risque d'exploser.

La fiche de sécurité matériel (formulaire conforme a la directive CCE 93/112/CE) et les
recommandations d'expéditions sont indiquées par ELPRO-BUCHS SA.

- Lithium, chlorure de thionyle (Li-SOCI2)

- Batterie non rechargeable

Europe
Ce produit doit étre éliminé dans le respect de la directive WEEE (Waste Electrical and
Electronic Equipment, 2002/96/CE)!

Etats-Unis

L'enregistreur de données doit étre éliminé dans un point officiel de reprise a proximité de chez
vous. Dans tous les cas, nous vous recommandons de contacter I'EPA (U.S. Environmental
Protection Agency) locale. http://www.epa.gov

International

L'enregistreur de données doit étre éliminé autant que possible dans un point officiel de reprise a
proximité de chez vous. De nhombreux pays exigent le recyclage des déchets électroniques.
http://en.wikipedia.org/wiki/Electronic_waste

1.4 Conditions inhabituelles

Rayonnement
infrarouge
Micro-ondes

Rayons P

CE P

Veuillez observer les consignes suivantes si vous utilisez le PDF Logger dans des conditions
ambiantes extraordinaires:
- Rayonnement radioélectrique (chaleur) et vapeur chaude peuvent endommager le revétement
du coffret.
- En cas d'application de micro-ondes, il existe un danger d'explosion de la batterie.
- Lesrayons X peuvent endommager l'enregistreur. Les spécifications techniques sont indiquées
par ELPRO-BUCHS SA.

Ce produit doit étre certifié CE.
c € Le fabricant garantit que ce produit est conforme aux directives
EN 61000-6-2:2006 et EN 61000-6-4:2006

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Configuration d'un LIBERO
ewPRe-|- g

2. Configuration d'un LIBERO

2.1 Configuration en état de livraison

Le mode de configuration est utilisé pour définir les paramétres d'enregistrement (profil). Pour ces
parameétres |'Utilitaire de configuration LIBERO est utilisé.

Deés que I'enregistreur de température sera connecté avec l'interface USB, le mode de configuration
sera activé. Continuer avec 3. Utilitaire de configuration

2.2 Configuration en cours de fonctionnement

Pour configurer, I'outil de configuration Utilitaire de configuration LIBERO est nécessaire. Ce logiciel
peut étre téléchargé gratuitement de notre site Internet http://www.pdf-logger.com.
Il existe deux procédures différentes:
- Surveillance de transport avec parametres prédéfinis
LIBERO peut étre démarré et livré avec un profil préconfiguré fonctionnel. Pour des
informations supplémentaires, adressez-vous au fournisseur
Continuer avec 4. Transport
- Surveillance de transport avec de nouveaux parameétres
Continuer avec 2.3 Démarrer en mode de configuration

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa

L'écran montre

ConF P

ConfF

BatEnd 400

La température et
I'état sera montré sur
I'affichage. P

FR-7



Configuration d'un LIBERO

EWPRCH|-

2.3 Démarrer en mode de configuration

@ ARRIVED

el 74
ConfF

BatEnd H00d

-:Logging:-
Transit
36

BatEnd 395

Touche TRANSIT & ARRIVED

En appuyant simultanément pendant trois (3) secondes sur les touches "ARRIVED" et "TRANSIT",
I'appareil se met en mode de configuration.

Mode de configuration

Dés que le PDF Logger est en mode de configuration, il doit étre branché avec l'interface USB dans
les 10 secondes.

Continuer avec 3. Utilitaire de configuration

Quitter le mode de configuration
Veuillez appuyer sur I'un des touches avant de brancher le PDF Logger dans le port USB.

LES CAS SUIVANTS CAUSENT DES PROBLEMES DE COMMUNICATION :
A e Céble de rallonge de mauvaise qualité

¢ Hub-USB passif. Veuillez utiliser un Hub USB actif et branchez directement le
LIBERO au PC.

¢ L'interface USB nécessaire n'est pas installée sur le COM-Port utilisé.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration

ewPRe-|-

3. Utilitaire de configuration

Le chapitre suivant de ce manuel vous présente point par point la procédure de
configuration.
Apres la configuration continuez avec 4.2 Surveillance de transport.

3.1 Geénéralités - Utilitaire de configuration LIBERO

3.1.1 Exigences du systéeme

Windows XP, Vista ou 7 (32 ou 64 Bit)
Pentium 1.5GHz

Mémoire vive: 512 MB RAM

Place libre sur le disque dur: 50 MB
Ecran 800 x 600 pixel

3.1.2 Ecran de démarrage

Apparel  Motsdepasse  Etalonnage  Outl  Support

| .

= iberc=
1D:10000099 1D:16000001

L7 Libers Tit % Libera Tel-H
EF Pile restante: 410 Jours \,«/ File restante: 3 ans

= Etat: Attendre 3 la démarche Etat: Enregistrement transitaire

2 apparalls connectés

- LIBEROn°

- Type

Statut

- Durée de vie restante de la batterie

A I'exception de "Appareil - Configuration" et "Etalonnage - Nouvel appareil”, toutes les fonctions
décrites dans les chapitres suivants peuvent étre appliquées en une seule étape a tous les
enregistreurs de données sélectionnés.

EST-CE QUE LA DUREE DE VIE DE LA BATTERIE EST SUFFISANTE POUR LA
PROCHAINE SURVEILLANCE?

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa

Cette fenétre affiche
tous les LIBERO
disponibles. P

Les informations
suivantes
s'affichent

Choix unique /
multiple de
I'appareil

FR-9



Utilitaire de configuration
g EWPRCH|-

3.1.3 Menus Chapitre

Appareil 3.2 Configuration
3| configuration... 3.3 Fonctions du menu: de "Attribuer un profil de configuration" a
"Terminer"

Attribuer le profil de configuration, ..

[@]  afficher la configuration actuelle

[ Activer

Créer fichier PDF d'un appareil ekeint

hanger |e Fuseau horaire utiliss dans le

&) Actualiser |a liste

Fermer

[ Mots de passe | 3.4 Mots de passe

Mettre/changer le mot de passe pour la con

Mettre/changer le mot de passe pour ['acce

Remettre le mot de passe de configuration

Remettre le mot de passe pour laccés aux

Etalorinage 5. Etalonnage

Données de ['étalonnage actuelle

Mouvel étalonnage ...

Attribuer le profil d'gtalonnage ...

[ ol | 3.5 Parametres du programme
3.6 Vérifier le fichier PDF
3.7 LIBERO SmartStart Paramétres

Pararmétres de ['application. ..

B weérifier e Fichier PDF...

Paramétres Libero SmartStart. ..

3.1.4 Touches

Les touches suivantes sont utilisées au sein de I'Utilitaire de configuration LIBERO:
» Charger le profil

Charger profile Est nécessaire pour ouvrir un profil anciennement sauvegardé.
» Enregistrer le profil
Enreg. profile Est nécessaire pour sauvegarder un nouveau profil
 Attribuer
Attribuer Les enregistreurs sélectionnés sont configurés et démarrés selon le profil ouvert.

3.1.5 Confirmation
Un message confirmera toute opération réussie, par exemple la modification du mot de passe.

Veuillez attendre, mot de pazse sera changé.
|D 10000099: Mot de passe changé avec succés.

Teming.

10-FR Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration
ewPRe-|- g

3.1.6 Profil

Un profil de configuration représente toutes les informations de réglage nécessaires a I'enregistreur
de données sélectionné pour un devoir de surveillance, par exemple:

- Description du rapport d'évaluation PDF

- Fonctions d'enregistrement

- Options PDF

- Paramétres de format

- Options d'utilisation

- Données d'étalonnage

Il est possible de créer, de sauvegarder et d'attribuer des profils. Un LIBERO peut étre protégé par
un mot de passe pour empécher toute manipulation. (= 3.4 Mots de passe & 3.5 Parametres du
programme

3.2 Configuration

Les chapitres suivants (3.2.1 Description & 3.2.6 Options d'utilisation) se référent aux fonctions dans

le menu de configuration.

Un changement de configuration est possible a tout moment (excepté modeéle usage unique). (o= ad Période de
www.pdf-datalogger.com configuration

3.2.1 Description

Configuration Libero Till (ID. 10000099)

Conditions d'alamme Le "titre: du rappant” (jusqu'a B0 caractéres) sera affiché comme tite dans chague
Optians POF rapport. Avec ''texte addiionnel” jusqu'aus 8 lignes & 80 caractéres peuvent étre

- affichées. Le nom du fichier PDF: Les 20 premiers caractéres sont & votre choix
Alignements du format

Options de manutention
Infarmation sur le profil Titre du 1apport

Libera FOF Report

Informations additionnelles

Maom du fichier PDF

Libero FOF Report [] Ajouter le préfize d'alame
[Charger profile ] [ Enreg. prafile ] [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Support ]
Informations qui sont affichées comme titre du rapport d'évaluation; jusqu'a 60 caracteres Titre du rapport
Commentaire relatif a I'édition actuelle; jusqu'a 8 lignes de 80 caractéres Informations
additionnelles
En fonction des données enregistrées et des conditions d'alarme, le mot "ALARM" ou "OK" précéde Ajouter le préfixe
le nom du fichier. d'alarme
Utilitaire de configuration LIBERO FR-11

LI6002Fa



Utilitaire de configuration
g EWPRCH|-

Il est possible de
déterminer la période
pendant laquelle les
données devront étre
enregistrées.
L'intervalle de
mesure et la durée
d'enregistrement
sont affichés. Vous
pouvez ajuster les
paramétres en
cliquant sur les
fleches ou en
déplagant la touche
rectangulaire dans le
champd'intervalle./

"Logging" clignote/

-:I.ogging:-
Transit V
356"

BatEnd 3954

SErt

BatEnd 3994

deLY

BatEnd 35 1d

.n
St0

BatEnd € {3d

12 -FR

3.2.2 Enregistrer

Configuration Libero Tif| (ID. 10000099} El

Description

En

Conditions d'alame Lirtervalle d'enregistrement peut étre choisi dune & 60 minutes. En "Mode ~

Options POF cqntin_u", le logger écrase la valeur la plusnancienne aves la plus ré'cen!e sila
mémaire est pleine. En made "'marche/amét" le logger arréte i la mémoire est

pleine. Choisissez "démarage instantang' ou "lors d'une pression d'une touche'.

Alignements du format
Options de manutention
Infarmation sur le profi Intervalle d'erregistrement / Durée

(I Tmin # 1] 2h 40m

Made d'enregistrement

MarchelAmét hd

Options de démarrage
Made de démarage
Démarrage aprés preszion touche TRANSIT R

[Remarque: Activez redémarage retardé sous "Options de manutention™]

Etat initial: transitaire/arrivé

Démnamer en mode T ranzitaie" hd

[Chargel profile ] [ Enreg. profile ] [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Support

3.2.2.1 Intervalle d'enregistrement / Durée

En fonction du modéle, l'intervalle d'enregistrement est possible entre 1 & 60 minutes. (et
www.pdf-datalogger.com

3.2.2.2 Mode d'enregistrement

* Mode en continu
Enregistre en continu. Lorsque la mémoire est pleine (16 000 points de mesure), chaque
nouvelle valeur remplace la plus ancienne. La valeur la plus ancienne est supprimée
définitivement.

» Start/Stopp
L'utilisateur contrble a quel moment I'enregistrement doit démarrer, soit par pression d'une
touche, soit aprés une durée définie.

La fin de I'enregistrement est automatiquement déterminée par le moment de démarrage et
l'intervalle d'enregistrement sélectionné.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration
ewPRe-|- g

3.2.2.3 Options de démarrage

Mode de démarrage

« Démarrage instantané Déterminer les
L'enregistrement des données démarre dés que la configuration de I'enregistreur est terminée. conditions de

« Démarrage aprés pression de la touche TRANSIT fonctionnement de
L'enregistrement des données commence dés que I'on appuie pendant deux secondes sur la I'enregistreur de
touche TRANSIT. données apres sa

configuration. P

Etat initial: transitaire/arrivé
En fonction du cycle de transport, vous pouvez passer plusieurs fois d'un statut a l'autre:
« Démarrer en mode "Transitaire"

_ p - . HLogging?
L'enregistreur démarre I'enregistrement selon les paramétres de I'alarme. Transit M
He"
BatEnd &6 d
* Démarrer en mode "Arrivé" Ty—
L'enregistreur démarre I'enregistrement sans prendre en compte les parametres de I'alarme. ’ Arrived |/
Ce mode est utilisé lorsque les produits sont préts & étre envoyés, I'enregistrement commence '|3°°
cependant plus tard, par ex. pour tenir compte de la phase de refroidissement de I'emballage. {
- . BatEnd 3¢ 3
Peu de temps avant que le transport ne commence, on appuie sur la touche TRANSIT afin
d'activer I'alarme de surveillance.
~ i i ] ) ] -:Logging:- M
0 Les deux modes peuvent étre démarrés avec une temporisation FF 3.2.6 Options Transit
d'utilisation. E )
geLy
BatEnd 355d
Utilitaire de configuration LIBERO FR-13

LI6002Fa



Utilitaire de configuration
g ewrRe-|-

3.2.3 Conditions d'alarme

Il est possible de

choisir entre 3 Configuration Libero Ti1 (ID 10000099) E‘
parameétres différents Description
. Enregists
de COﬂdItIOI’]S Ci i "'Dies seuils d'alarme unigues' sont également connus comme alarme ~
supérieuredinférizure [par exemple 2°- 8°C). L'alarme est activée quand la
d‘alarme danS Ie Optians FDF température est hors des limites pendant pluzs long que le temps retardé qui est
L . Alignements du format toujours un multiple de lntervalle d'erregistrement. Avec "alame multiple répartit
menu de Selec“on/ Options de manutention
_—_—mm Information sur le profil
Mode d'alarms
| OFF [Alarme mise hors marche) -
[ Charger profile ] [ Enreq. profile ] [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Support

Sélection: Alarme désactivée

Mode d'alarme - OFF (Alarme mise hors fonction) Aucun parameétres d'alarme.
- 3.2.3.1 Valeurs limites uniques

- 3.2.3.2 Zones d'alarmes Cette fonction n'est pas disponible sur les LIBERO, qui
multiples enregistrent la température et I'hnumidité de I'air.

- 4.3.1 Présentation d'une alarme Diverses symboles d'alarme sont visibles sur I'écran.

UNE ALARME PEUT ETRE UNIQUEMENT REINITIALISEE EN EFFECTUANT UNE
RECONFIGURATION!

3.2.3.1 Valeurs limites uniques

Configuration Libero Ti1 (ID 10000099)

Drescription

"Des seuils d'alarme uniques" sont dgalement connus comme alarme ~
supénieuredinférieure [par exemple 2°- 8°C). L'alarme est activée quand la
terpérature ezt hors des limites pendant plus long que le temps retardé qui est
toujourz un multiple de lintervalle d'enregistrement. Avec ''l'alaime multiple répartit

Alignements du format
Options de manutention
Infarmation sur le profil

Made d'alarme

aleurs imites uniques A

“Waleurs limites uniques
“Waleur limite supérieure
c
“aleur limite ultérieuns

Temporisation d'alarme

[Charger prafile ] [ Enreq. profile ] [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Support

LIBERO pour les mesures de température

14 -FR Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration

Description
Eruegistrer

Options POF
Alignements du format

"Des seuils d'alarme uniques" sont également connus comme alarme A~
supérieure/inférieure [p.ex. 2% 8°C). L'alarme est activée quand la température est
hors des limites pendant plus long gue |e temps retardé qui est toujours un multiple

de 'ntervalle d'ervegistrement. Avec "l'alarme multiple répartit en zones", jusqu'a |+

Optiohs de manutention
Infarmation sur le profil

ode d'alarme

alewrs limites unigues

Waleurs limites unigues
Waleur limite supérieure t
’E

W aleur limite inférieure t

Temporization d'alarme

W aleur limite supérieure HR

Y alewr limite inférieure HR

[ Charger profil ] [ Erreg. prafil ] [

Attribuer ] [

Annuler ] [ Support

LIBERO paramétres des température et d'humidité

Champs de saisie des données pour les valeurs limites supérieures et inférieures.

L'alarme se déclenche dés que la température dépasse une des limites pendant une durée
supérieure a la durée de temporisation.

Dépasser la limite

o

E- Alarme

E P

8 Jsuperieure | |

]

o

5

=
A

o Temporisation d'alarme

g

=

® Jlimite

ETI i At e R R T

a Jinterieure

) arme

Aller en deca la limite

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa

Tempes [h]

Tempes [h]

Valeur limite
supérieure /
inférieure

Durée de
temporisationd‘alar
me (minutes,
heures, jours)

FR-15



Utilitaire de configuration

La fonction "Zones
d'alarmes multiples”
divise les conditions
d'alarme en 6 zones
indépendantes. La
zone 4 représente la
plage de
températures pour
laguelle aucune des
conditions d'alarme
n'est remplie. s

Actif
Température

Alarme apres

Evénement

Dépassements

Zones 3+5
combinées

16 - FR

3.23.2 Zones d'alarmes multiples

Configuration Libero Tif| (ID. 10000099} g|

Description
Erregistrer

"Des zeuil: d'alaime uniques” sont également connus comme alarme ~
supériewre/inférieure [par exemple 2°- 8°C). L'alarme est activée quand la
température est hars des limites pendant plus lang que le temps retardé qui est
toujours un multiple de lintervalle d'enregistrement. dwvec ''alarme multiple répartic

Options
Alignements du format
Options de manutention
Infarmation sur le profil
Mode d'alarme

Zones d'alarmes multiples R

Zaones d'alames multiples

Achf temp. Alarme aprés Evénement Dépass.
3

1: a0 i} Minutes Urique w 0
L .

2:[v] L 120 ||Hewes »| |Cumulatf | |3 w
¥ 455

3: 50 Jours v | |Cumulatf s |10
80

4 Aucune alame
r o5

a: 28 Minutes % | | Cumulatf illirnite

=200
B: | 1] Minutes s Unique v 1 w

[] Zones 2 + 5 combinés

[Chargel profile ] [ Enreg. profile ] [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Support ]

Ces cases a cocher sont utilisées pour sélectionner les zones d'alarme désirées.
Champ de saisie des données pour les valeurs limites.

L’alarme se déclenche dés que la température dépasse une des limites pendant une durée
supérieure a la durée de temporisation.

» Unique
La temporisation recommence pour chaque dépassement de valeur limite.
* Cumulatif

L'alarme se déclenche dés que le temps écoulé pour I'ensemble des dépassements des valeurs
limites a atteint la durée de temporisation.

Nombre de dépassements acceptés, sans prise en compte de la durée de temporisation définie
pour la surveillance antérieure.

Si cette case est cochée, aucune alarme ne sera déclenchée, sauf si la température se trouve hors
de la valeur limite définie pour les zones 3 et 5 (somme des dépassements ou des valeurs trop
faibles).

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration

EWPRCH|-

Représentation graphique / évaluation

Temperature ["C]

A B [ D E F|G H |1]|J]|K] L M N o P Q R | S T u
Historique de température avec zones
Données
Nombre de Section de plot
Plage de violations des nécesssaire pour le
Zone |température [°C] |Temps cumulé [h] |valeurs limites calcul
1 supérieure 230 |2.5 1 H
2 supérieure a15 |7.5 2 G+H+I+S
3 supérieure a 8 18.0 3 F+G+H++J+P+R+S+T
4 2a8 17.5 0 A+E+K+O0+Q+U
5 inférieure a 2 12.5 3 B+C+D+L+N
6 inférieure 2-20 |3.5 1 C

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa

FR-17



Utilitaire de configuration
g EWPRCH|-

3.2.4  Options PDF

Configuration Libero Ti1 (ID 10000099) X
Description
Erregistrer
Conditions d'alame Le "domaine de considération” est la période qui sera montrée dans le rapport ~
0 FOF PDF. Si le paramétre "tautes les données' est choisi, la pression des touches
== nimparte pas et toutes les waleurs enegistrées seront affichées. "Oue demier

nements du fomat trangitaire/ arrive" mantre la domaine entre la derigre pression de |a touche v
Options de manutention
Infarmation sur le profi Dromaine de considération

Graphique & traitement d'alamne "toutes les valeurs de mesure en mémaire™ W

Auxe des . échelle pour le araphique
(%) Zoom automatique

() Appliguer Zoom pré-sélectionné

Options du style
Individualization du POF
tdontrer le rapport complet [conditions d'alarme / statut d'alarme / résultats d'er

Langage
Englizh R

[Chargel profile ] [ Enreg. profile ] [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Support

3.24.1 Domaine de considération

Le domaine de considération définit la période pendant laquelle les données sont analysées. Il y a
trois possibilités pour le calcul statistique des données:
» Graphique & traitement des alarmes pour toutes les valeurs de mesure en mémoire
Toutes les données et alarmes sont utilisées pour les statistiques.
» Graphique & traitement des alarmes pour la derniére période "Transit- Arrived"
Uniquement les données et alarmes enregistrées pendant la derniere période Transit-Arrived
sont utilisées pour les calculs. Si la touche ARRIVED n'a pas été enfoncée, toutes les valeurs
de mesure seront utilisées jusqu'au moment de I'évaluation.
» Graphique "Toutes les valeurs de mesure en mémoire" & traitement des alarmes pour la
"derniére période Transit-Arrived"
Toutes les données mais seulement les alarmes de la derniére période Transit-Arrived sont
utilisées pour les calculs.

Pour afficher les statistiques (o= 4.3.2 Statistiques
Pour établir une impression type (o= ad 4.3.5 Exemple d'impression PDF

LE "DOMAINE DE CONSIDERATION" INFLUENCE:
A « Statistique d'alarme sur l'affichage

« Représentation graphique dans le fichier PDF

« Toutes les valeurs de mesure en mémoire

3.24.2 Echelle de I'axe Y du graphique

* Zoom automatique

L'axe Y est automatiquement adapté selon la plage des valeurs de mesure.
» Appliquer Zoom pré-sélectionné

L'axe Y est adapté selon la limite inférieure / supérieure.

LES PARAMETRES "DOMAINE DE CONSIDERATION" ET "ECHELLE DE L'AXE Y DU
GRAPHIQUE" N'INFLUENCENT PAS LA PLAGE DE MESURE DE L'ENREGISTREUR!

18 -FR Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration

ewPRe-|-

Options d'affichage

Langue

Allemand, anglais, danois, espagnol, francais, hollandais, italien

Individualisation du PDF

Représentation des diverses informations d'alarme dans le PDF

Ubsre POZ Sarichbr. SA4S55SE (A Lisers 0071243104512 10007554 ner)

Libero FOF-Berchir. S5581551 {0 Livers 30071215 104545 1D007584.007)

QA Libero QA Libero
n rmationen
A AR
s £
oo oo
EE EE
FF FF.
GG GG
HH HH

Typ: Letzte Tr-Ar / Ales anzeigen
Logger 1D Transt
Log Intervas f Davsr

Typ:
Logger I
Log Inter

/ Dauer

Lelzie Tr-Ar / Ales anzeigen

Loagging Transit
a0aT

Lag Modus 4518 Log Moous Stanrstoy 13,12 taman
Zeimasls GHT =070 R Z=itnasis emT 20700
Horfiguriert von ELFROS3/agubler, 13.12.2007 10:4513 Konfiguriest von: ELPROS3/agubler. 19.12.2007 10:48:45

Gesamizsit status Gesamizsit status
Oberer Granzwer: Zeitoper Granzwer:  1m aK Zetober Grenzwer:  im oK
Uniarer Grenzwer: Zeitunter Grenzwert: 05 oK Zef unier Grenzwert 0% oK

Alarmverzoganing

AutzEiEINLNgEETpEbNIzEs

Start Transil am
Angskommen am
Datal aretailt

Haghsts Temperatur
Tietste Temparatur
CurChECANMStEmpEratr

ra

T e e e

Montrer le rapport complet
conditions d'alarme / statut d'alarme / résultats
d'enregistrement

Ubzrs POF Eerichi-Nr. S5532145 OA Liers. 2007124210S547 10007254 00

Hooness Temperatur
Tiatste Temparatur
Durchschnitisiemperatur

‘Stant Transit am
Angekommen am
Datel erstellt

T e e YT

Ne pas montrer:
Conditions d'alarme

Ubars POF Serichi-Nr. BES4333 J0A Lisers. 30071245110002 10007554 or)

QA Libero QA Libero
n rmationen
AL AR
BB BE
oo oo
EE EE
FF FF
GE GG
HH HH

aizte Tr-Ar/ ATSE anzeigen
net

38 / Daver.

Zsitna:

i EMT a
Korfigunier von ELPROSS/AgUDIer. 19.12.2007 10:58:47

alarmbadingungsn

nspknansbereion
AKTUlier St

Libars 711 w120
10007584
TmaT

Sta
Zzitoasis GMT =07:00
Konfguriert von ELPROS3/3gUDIEr. 19,12 2007 11:00:05

Latzte Tr-Ar / As2E anzeigen
Logging Tranei

7 11:00:05

Autzelchnungsergebnissa

Honets Te
Tifste Temy
Curcnscantis:

Start Trangit am
Angskommen 3m
el erstaiit

ausgeniendet Stant Tranei am
Angskommen am
EESpEEE

eSS SRR LReS, S EOF (50558

Ne pas montrer:
Conditions d'alarme & statut d'alarme

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa

Riaremsetichl sraiet ok Lier, 5m FOF Laggs®

Ne pas montrer:

Conditions d'alarme & statut d'alarme & résultats

d'enregistrement

FR - 19



Utilitaire de configuration

3.2.5 Alignements du format

Parameétres

SpécifiquesaupayS/ Configuration Libero Ti1 (ID 10000099) g|
Description
Erregistrer
Conditions d'alarme Le "fuseau horaire” défini le déplacement de GMT au destinataire. L'horloge

Fuseau horaire
utilisé dans le PDF

Format de date/
temps

Format de la valeur
de mesure

20-FR

Options PDF
Al

Options de manutention
Infarmation sur le profil

fonctionne en UTC [Temps universel coardanné] [GMT+0) et sjoute le
déplacement chaisi au rappart. Le "format de dateftemps’' et le "format de la
waleur de mesure' peuvent &tre ajustés aux paraméties régionaus.

Fuszau horaire ulilisé dans le PDF

[GMT +01:00) Europe centrale, Europe onientale, Afique centraledde l'ouest v

[ jouter 1 heure au rapport POF (temps d'été]

Format d= date/de temps
Format dz date

DD MM Y [31.10.200€) w

Format de termps
24h (1453715 v

Format dz la valzur de mesure
Unité de température Séparateur décimal

C W [Pairt] W

[Chargel profile ] [ Enreg. profile ] [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Support ]

» Représente le fuseau horaire utilisé visible sur I'impression et intégré dans le fichier PDF, et
pouvant ainsi étre importé dans le logiciel elproLOG ANALYZE Ce parametre se référe a GMT.
» Case a cocher: heure d'été (1 heure)
Est utilisée pour modifier le fuseau horaire sélectionné entre I'heure standard et I'heure d'été
(+1 heure).

A HEURE D'ETE: LE CHANGEMENT NE SERA PAS EFFECTUE AUTOMATIQUEMENT!

Sélecton du format date/heure.

Choix possible entre différents formats d'affichage.
- Unité de température: °C ou °F
- Séparateur décimal: xx.yy (point) ou xx,yy (virgule)

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration
ewPRe-|- g

3.2.6  Options d'utilisation

Configuration Libero Ti1 (ID 10000099) X
Description
Erregistrer
Conditions d'alame Pour éviter des manipulations fausses, les touches "Transit” et “Amived” peuvent A
Oitions POF Etre désactivés. Le "démarrage par pression d'une touche'' est toujours ligible.
P Juzqu'a plusieurs jours le "démarrage temparizé" peut &tre défini. Si "temporization
transitaire" est chaisi, le mode transitaire sera activé lors de la pression de la w

Mode de touches

Fonctionnalité entigre: Tranzit-trived /£ Affichage statistique W

Made d'affichage

Toujours mantrer la waleur actuelle W

Temparisation
[] Appliquer le démarrage retardé
[] Appliquer retard transitaire

Charger prafile ] [ Enreg. prafile Attribuer ] [ Annuler ] [ Support

3.2.6.1 Mode de touches

« Passer en mode de configuration pour effectuer un nouveau réglage.
2.3 Démarrer en mode de configuration
« Afin de démarrer I'enregistrement, veuillez appuyer sur la touche TRANSIT pendant deux
secondes.
¢ Par l'intermédiaire des touches il est possible de marquer le démarrage/l'arrivé de I'envoi. Ces
marquages sont visibles dans le fichier PDF.
4.3.5 Exemple d'impression PDF
« Statistique des valeurs de mesure visible sur I'écran
F 4.3.2 Statistiques

« Passer en mode de configuration pour effectuer un nouveau réglage.
2.3 Démarrer en mode de configuration.
« Afin de démarrer I'enregistrement, veuillez appuyer sur la touche TRANSIT pendant deux
secondes.
« Par l'intermédiaire des touches il est possible de marquer le démarrage/l'arrivé de I'envoi. Ces
marquages sont visibles dans le fichier PDF.
(o= ad 4.3.5 Exemple d'impression PDF

« Passer en mode de configuration pour effectuer un nouveau réglage.
2.3 Démarrer en mode de configuration
« Afin de démarrer I'enregistrement, veuillez appuyer sur la touche TRANSIT pendant deux
secondes.
¢ Par l'intermédiaire des touches il est possible de marquer le démarrage/l'arrivé de I'envoi. Ces
marquages sont visibles dans le fichier PDF.
4.3.5 Exemple d'impression PDF
« Statistique des valeurs de mesure visible sur I'écran.
(o 4.3.2 Statistiques

A LIBERO PEUT ETRE UTILISE UNIQUEMENT POUR UN CYCLE TRANSIT-ARRIVED!

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa

Est utilisé pour
déterminer les
fonctions des
touches ainsi que les
données visibles sur
I'écran du Libero. s

Touches

FE Introduction/

Fonctionnalité
entiere: Transit-
Arrived / Affichage
statistique

Transit-Arrived /
AUCUNE affichage
statistique

Transit-Arrived
UNIQUE / Affichage
statistiques

FR-21



Utilitaire de configuration

Transit-Arrived
UNIQUE / AUCUNE
affichage
statistique

Que affichage
statistique

Désactivé (Que
démarrage &
configuration)

Etat: Les touches
sont déactivées

Enregistrement des

données i

-:Logging:-
Transit V
b

BatEnd 3954

-:Logging:-
Transit V

BatEnd 3954

22 -FR

ePReH|-
» Passer en mode de configuration pour effectuer un nouveau réglage.
2.3 Démarrer en mode de configuration
» Afin de démarrer l'enregistrement, veuillez appuyer sur la touche TRANSIT pendant deux
secondes.
» Par l'intermédiaire des touches il est possible de marquer le démarrage/l'arrivé de I'envoi. Ces
marquages sont visibles dans le fichier PDF.
(o= 4.3.5 Exemple d'impression PDF

A LIBERO PEUT ETRE UTILISE UNIQUEMENT POUR UN CYCLE TRANSIT-ARRIVED!

» Passer en mode de configuration pour effectuer un nouveau réglage.
2.3 Démarrer en mode de configuration
 Statistique des valeurs de mesure visible sur I'écran.
(= jd 4.3.2 Statistiques

» Passer en mode de configuration pour effectuer un nouveau réglage.
2.3 Démarrer en mode de configuration
» Afin de démarrer l'enregistrement, veuillez appuyer sur la touche TRANSIT pendant deux
secondes.

Passer en mode de configuration pour effectuer un nouveau réglage.
(g 2.3 Démarrer en mode de configuration.

Indépendant du mode des touches, I'enregistrement des données se poursuit jusqu'a ce que
la mémoire soit pleine. Toutes les données enregistrées, y compris celles non visibles dans
le fichier PDF, peuvent étre évaluées avec elproLOG ANALYZE.

3.2.6.2 Mode d'affichage

Toujours montrer la valeur de mesure actuelle
Toutes les options d'affichage sont activés

Ne pas montrer la valeur actuelle si en mode "Arrived"

Ne jamais montrer la valeur actuelle
- Les valeurs de température ne sont pas affichées
- Les informations sur les statuts sont affichées

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration
ewPRe-|- g

3.2.6.3 Temporisation

Appliquer le démarrage retardé
« Mode d'enregistrement en boucle
La durée de temporisation commence dés que I'enregistreur a été configuré
e Mode Marche/Arrét
La durée de temporisation commence une fois que I'enregistreur a été démarré en appuyant
sur la touche dédié.

Appliquer retard transitaire
La durée de temporisation commence aprés que I'enregistreur soit passé du mode ARRIVED au
mode TRANSIT en appuyant sur la touche dédiée.

Minutes / Heures / Jours
Champ de saisie pour la durée de temporisation

3.2.7 Informations sur le profil

Configuration Libero Ti1 (ID 10000099) X
Description
Erregistrer
Conditions d'alame Weuilez mettre 'énergie d'activation MKT: la valeur standard est de 83 kl/mal. A
Dptions FOF “Wous pouvez methie une identification du profile en 4 caractéres pour marquer le

profile avec une identification obwie. Cette identification peut &tre montrée sur

Alignements du format I'&cran & cristaus liguides. La somme de vérification est un nombre unique calculé v

Options de manutention
Infarmation sur le profil MKT Energie d'activation

a3 % | klimal

Profile-|D
P & |3 &/ |6 »|[C ¥

Montrer l'identification du profile sur 'écran

Somme de vérification actuel du profil

3589952575

[Charger profile ] [ Enreg. prafile ] [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Support

3.2.7.1 MKT Energie d'activation

Il est possible d'entrer un paramétre de produit spécifique pour I'activation d'énergie entre 42 ... 125
kJ/mol.

3.2.7.2 ID du profil

Un profil est une série de données de configuration. Pour simplifier leur manipulation, ces données
peuvent étre dotées d'un identifiant de profil. Le bloc de caractéres pour l'identifiant du profil est
limité aux possibilités d'affichage. L'identifiant du profil est toujours listé dans la "Configuration
Appareil" LIBERO et fait partie du rapport PDF. (o 4.3.5 Exemple d'impression PDF

Afficher l'identifiant du profil sur LCD
En fonction du déroulement du travail, l'identifiant du profil peut s'afficher sur I'écran.
F= 432 Statistiques - Afficher le Profil-ID sur I'écran.

3.2.7.3 Somme de vérification actuel du profil

La somme de vérification est utilisée pour valider le profil et en tant que valeur de contrdle pour la
configuration. Elle est indiquée dans le paragraphe "Configuration de I'appareil" LIBERO du rapport
pdf.

(e 4.3.5 Exemple d'impression PDF

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa

Est nécessaire pour
I'enregistrement de
transport pour lequel
les produits sont déja
emballés avant le
démarrage de
I'enregistrement. P

dELY

BatEnd 3954

FR - 23



Utilitaire de configuration

3.3 Fonctions du menu: de "Attribuer un profil de configuration” a

"Terminer"

Attribuer un profil
de configuration

Afficher la
configuration
actuelle

24 -FR

EWPRCH|-

o Les fonctions suivantes se rapportent au menu: Appareil

Attribue un profil déja défini & un enregistreur de données sélectionné.

Etablit un rapport avec toutes les données de configuration. Ce rapport contient autant de pages

que enregistreurs de données sélectionné.

i 1 | sur 1 , _—,’,; - | 100% -
5 & & = E
E @ @ © 8
= o a o ~
E 5§ 3
- .g w
=
Barre de menu

Configuration Libero

prodil

Somme devérification du  1.204.440 652 Mot depasse dela Aacun

arofi: configuration:

Profil-10: POO1 hiot depasse pourlaccés  Aucun

aux données:

fopareil

Type: Libera Ti-5 (41287 Etat actud: Attendre 3 la démarche

Logger 10: 12278832 Pile restante: 105 j

Configuré pas C20Z, ECO3/agubler 21.0F 2012 13:57:13 (Gl

Description

Titre du rapport: QA Libero

Infoadd. ligne 1: AR

Infoadd. ligne 2: BB

Info add. ligne 3: =+

Infoadd. ligre 4 oo

Info add. ligre 5 EE

Info add. ligne &: FF

Info add. ligne 7: GG

Infa add. liane 2: HH

MNom du ficher Untitled Libero POF

Enregistrer

Interyae Smin £ 55 13h 20m hade de démarrage: Démarrage aprés prezzion

fenregistrement £ Durée: dunetouche

hada d'enregistramant:  Marche/Amd Etat initial transitare Diémarrer anmade

“Transitaire"

MKT Energie d'activation &3 kima

Conditions d'dame

hiade d'alarme: “waleurs limites uniques

‘aleur limite supéreurs: 8,0 °C

“aleur limite inférieurs: 2,0 °C

Aarme retardé: wm

Options PDF

Domaine de Graphique &traitement d'alamme "demiére période transitaine-amé"

onsidération:
Individualisation dy POF:  hantrer le rapport complet (conditions d'alamme / statut d'alame £ résultats denmeg)

Langage POF: Espafiol
Aue desy, dchellepourle  Zoom automatique
Jraphique

HMignerments duforma

Fuseau horaire: GhT +00:00 Format de temps: 24h
ajouter 1 heure: Aucun Unité de températue o
Format de date: -0 Séparateur décima: - (Painit)
Options de manutertion

hode de touches: Foncti Iité entiére : Transit-dmived / Affichage setisique

Whde d'affichage: Touiours mentrer 3 valeur actusk

hontrer lidertificationds Qui
arofil sur 'écran:
Démarrage temporisé: Aucun Transit retardé: Aucun

Imprimé: Libero Configuration kility 2.0.2.0 / agubler / 2100 2012

Utilitaire de configuration LIBERO

LI6002Fa



Utilitaire de configuration

ewPRe-|-

Active I'enregistreur de données avec le profil indiqué.
Pour une nouvelle configuration. (= 2.3 Démarrer en mode de configuration

Cette fonction permet de créer un fichier PDF des données enregistrées d'un LIBERO éteint. Une
fois que le fichier a été lu, I'enregistreur de données s'éteint de nouveau automatiquement.

Pour pouvoir évaluer facilement les données, le fuseau horaire peut étre ajusté a I'heure locale. Les

valeurs de mesure n'en sont pas affectées.

Actualise la liste de tous les enregistreurs de données disponibles.

Utilitaire de configuration LIBERO sera fermé.

3.4 Mots de passe

LIBERO utilise 2 différentes fonctions de mot de passe. Les deux mots de passe peuvent étre

déterminés, modifiés et réinitialisés.
* Mot de passe de configuration

Est utilisé pour protéger I'enregistreur de données contre une configuration indésirable.

* Mot de passe d'accés aux données

Si un mot de passe d'acces aux données est créé une autorisation de I'utilisateur est nécessaire
pour effectuer une transfert de données dans le logiciel elproLOG ANALYZE.

Changer, le mot de passe El

Mot de passe pour la configuration. identification de I'appareil

Changer le mat de passe

Ancien mat de passe
Mouveau mot de passe

Retaper le mode de passe

oK. ] [ Annuler ] [ Suppaort

Remettire le mot de passe §|

Si vous ne rappelez plus le mot de passe, vous pouvez ls remettie avec cetts A
fonction. eullez envayer ls code de demands ainsi que ls numéra didentification
de votte enregistraur (8 chiffras] par e-mail au: passwordresst@elpro.com. En

suite, vous receviez le code de remise que vous pouvez insérer dans le cadie v

Mot de passe pour la i ion, identification de I'

Femettra le mot de passs

Code de demande
14-6727-1238-1001-0320

Code de remise

[ oK. ] [ anruer ] [ Supper |

Lorsque "Nouveau mot de passe" et "Répéter
nouveau mot de passe" restent vides, le mot
de passe est réinitialisé.

1. Pour réinitialiser le mot de passe, le "Code
de demande" ainsi que le numéro
d'identification de LIBERO doit étre
envoyé par e-mail a I'adresse suivante
ELPRO-BUCHS SA
(password-reset@elpro.com).

2. ELPRO-BUCHS SA vous envoie alors
immédiatement le "Code de remise" par e-
mail.

LE CALCUL DU "CODE DE REMISE" SE FAIT UNIQUEMENT PAR ELPRO-BUCHS SA.
CE CODE N'EST VALABLE QUE POUR L'ENREGISTREUR DE DONNEES CONCERNE.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa

Mettre en marche

PDF d'un appareil
éteint

Modifier le fuseau
horaire utilisé dans
le PDF

Actualiser la liste

Terminer

Déterminer/Modifier

Réinitaliser

FR - 25



Utilitaire de configuration
g ewrRe-|-

3.5 Parametres du programme

3.5.1 Parameétres généraux

Parametres de l'application El

Paramétres additionnels

Chuoisiszez le langage du logiciel ainsi gue 'endroit par défaut lors de l'ouverture /
de ['enregistrement des profiles de configuration et des profiles d'étalonnage.

Langage

Frangais w

Endrait par défaut des modéles

Profiles de configuration
|C “DocumentsiLibero | C]

Profiles d'étalannage
|C “DocumentsiLibero | C]

Paramétres SmartStart
|C “DocumentsiLibero | C]

ak. ] [ Annuler ] [ Support

Langue - Anglais
- Allemand
- Francais
- ltalien
- Néerlandais
- Espagnol

Endroit par défaut 3 emplacements différents de sauvegarde pour les profils peuvent étre définis ou choisis:
des modéles - Profils de configuration (= 3.2 Configuration

- Profils d'étalonnage (=ad 5.2 Etalonnage - Nouvel étalonnage...

- Paramétres SmartStart (@ 3.7 LIBERO SmartStart Parameétres

26 -FR Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration

ewrRe-|-

3.5.2 Parameétres additionnels

Parametres de I'application

Paramétres géné
Paramé [i

=

Pour augmenter la sécurité, la longueur minimale du mot de passe peut &tre défini.
La maquette du rapport d'étalonnage peut &tre modifié avec un madéle propre

Paramétie

Longueur minimale du mot de passe

-
-

=

Afficher & Imprimer le modzle pour les données d'étalonnage
(%) Appliguer le mod&le incorporé

) Appliquer le modéle propre

Taille du papier

m v|

[ ak. ] [ Annuler ] [ Support ]

Champ de saisie pour définir la longueur minimale du mot de passe.

« Utiliser le modele standard

Le format défini en usine est utilisé pour le modeéle d'étalonnage.

¢ Appliquer le modeéle propre

Le client a la possibilité de créer son propre modele d'étalonnage.
Veuillez contacter ELPRO-BUCHS SA si vous avez besoin d'aide.

Il est possible de choisir entre format A4 et Letter.

Utilitaire de configuration LIBERO

LI6002Fa

Parameétre

Modele
d'impression &
d'affichage des
données
d'étalonnage

Taille du papier

FR - 27



Utilitaire de configuration

3.6 Vérifier le fichier PDF

EWPRCH|-

Cette fonction est utilisée pour valider les fichiers PDF. Aprés le contréle, les résultats du test
s'affichent et peuvent étre imprimés ou archives.

Procédure: Vérifier I'intégrité du fichier PDF

1. Sélectionnez et ouvrez les fichiers PDF qui doivent étre contrdlés.

2. Veérifier le fichier PDF
Un rapport contenant les résultats vérifiés est créé. Ce rapport contient autant de pages que
enregistreurs de données sélectionné.

[ B | sur 1 | [ - | 100 &=
oo o = £
EEE :
= o [=] N
=9 e =
E o 5
B 8
=

Barre de menu

Vérifier I'intégrité du fichier PDF

Appared

Logoer 1T

Type:

Fichier PDF

Mo du rapport:
Fichier crée:

Ma du fichier:

Résultats

Contenu du fichier:

Données incorporées:

28-FR

12278832

Likera Ti1-5

7250991
21022012 12:56:43 (GMT +00:00)

M:Entwicklung'DokumentationanletungeniLl LiberoiTest PDF
201 20221125643 12273832 poif

Veérifié - 0K
Verifie - 0K

Imprimé: Libero Configuration Lility 2.0.2.0 £ agubler / 21 022012

Utilitaire de configuration LIBERO

LI6002Fa



de configuration

GLPRC f]p Utilitaire

3.7 LIBERO SmartStart Parametres

Cette fonction est utilisée pour I'établissement d'un fichier contenant toutes les informations de
profil. Ce fichier est utilisé ultérieurement par SmartStart (@= 6. Logiciel SmartStart) pour la
configuration rapide (quelques secondes) d'un LIBERO.

Cela permet une utilisation sre avec les bons paramétres.

3.7.1 Menus Chapitre

[ Fichier | 3.7.2 Création d'un nouveau fichier de paramétres SmartStart
[ mouveau 3.7.3 Charger / Modifier les SmartStart paramétres

| ouwir,, 3.8 SmartStart - Pack & Go

E  Erregistrer

Enregistrer sous. ..

B Packaco...
Fermer
—|E|ément Utilisez ce menu ou cette barre d'outils pour ajouter ou
gl ajouter supprimer les parameétres SmartStart prédéfinis du ficher.
% Eiminer Lorsque SmartStart est activé, tous les éléments de produits
_ d'une liste peuvent étre sélectionnés.
4k Déplacer vers le haut . . .
) Sauvegardez les informations sous un nom pour pouvoir les
|l S réutiliser plus tard.

Rappork de configuration 3.9 Rapport de Conﬁguration

[:i Activer le rapport de configuration

Parametres du rapport de configuration. ..

3.7.2 Création d'un nouveau fichier de paramétres SmartStart

Parametres Libero SmartStart E|
Fichier  Elément  Rappott de configuration  Support
0 O H @ sR A A | @

Paramétres de ['Elément

Titre

Coulsur | [ Chaisit

Mode de démarrage
() Utilizer la configuration existante de I'erregistrewr

() Appliquer le profil de configuration

Attribuer mots de passe
[ Configuration

[ tceés aus données

Entrée pendant la configuration

Titre du rapport | pas d'accés Mom du fichier paz daccés W
Infa ligne 1 paz daccés v Info ligne 5 paz daccés W
Info ligne 2 paz daccés v Info ligne B paz daccés W
Info ligne 3 paz daccés v Info ligne 7 paz daccés W
Info ligne 4 paz daccés v Info ligne 8 paz daccés W

Vue d'ensemble: LIBERO Parameétres SmartStart

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa

Démarrer SmartStart

Outil

3.1.3 Menus -
/

FR - 29



Utilitaire de configuration
g EWPRCH|-

Saisie de texte
pendant la

configuration

Exemple: Saisie

e

dans "Info. Ligne 1"

Numéro d'envoi

30-FR

e

3.7.2.1 Parameétres des éléments
Titre Veuillez saisir un nom court et clair

Couleur  Sélectionnez une couleur pour la fenétre

3.7.2.2 Mode de démarrage

Utilisez la configuration existante de I'enregistreur de données
Est utilisé si aucun profil spécial ne doit étre programmé dans I'enregistreur de données.
L'enregistreur de données contient la configuration initiale.

Attribuer un profil de configuration
Signifie qu'un profil spécifique enregistré auparavant est utilisé pour la configuration et le
démarrage. L'enregistreur de données affiche le profil correspondant.

3.7.2.3 Saisies pendant la configuration

Pour toutes les parties variables du rapport PDF il est possible d'effectuer des saisies. Dans le menu
de saisie, les options suivantes peuvent étre sélectionnées:

Aucun acces Aucune saisie possible
Lorsque toutes les saisies sont réglées sur "aucun accés" SmartStart aucune
saisie ne sera demandée et I'enregistreur de données va dématrrer tout seul.
Dans le cas contraire, une fenétre de saisie va s'ouvrir dans laquelle il est
possible d'effectuer des saisies avec le lecteur de code-barre ou avec le clavier.

ajouter - " L .

. Des saisies peuvent étre ajoutées au texte existant
uniquement
modifier Le texte déja présent peut étre modifié

Entrée pendant la configuration

Titre durapport | paz d'accés | w Mom du fichier | pas d'accés (W
Info ligne 1 pas daccés W Infa ligne 5 paz d'accés W
Info ligne 2 paz daccés W Infa ligne & paz daccés W
Info ligne 3 pasz d'accé: W Irfo lighe 7 paz d'accés W

paz d'accés

Info ligne 4 Ifo higrne 8 paz d'accés W

QUIE ¢ LIlED

Sélectionnez les parameétres souhaités pour chaque champ.

3.7.2.4 Mots de passe

Attribuer le mot de passe El

Mat de passe pour 'accés aus données

Mat de passe

Répéter le mot de passe

[ Ok I [ Annuler I

Il est possible de saisir des mots de passe de configuration et de données. lls sont automatiquement
attribués a chaque LIBERO démarré par SmartStart.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration

ewrRe-|-

3.7.3 Charger / Modifier les SmartStart paramétres

Parametres Libero SmartStart [Drugs.LiberoSMS]

Fichier  Elément  Rapport de configuration  Suppart:

e B IR SR AN RE=)

X]

Paramétrzs de [Elément

Titre |\u"acc:\ne

Made de démanrage
() Utilizer la configuration existante de l'enregistrewr

(= appliquer le profile de configuration

Coues [T

‘Vaccine Cold Chain Profile LiberoCFG

L)

Ouvrir un fichier SmartStart existant et adapter les parametres disponibles .

3.8 SmartStart - Pack & Go

Il s'agit d'une fonction permettant de créer un fichier exécutable (***** exe) SmartStart comprenant
tous les parameétres et les profils de configuration nécessaires.
Ce fichier permet de configurer un enregistreur de données LIBERO avec un profil prédéfini sans

profils et programmes supplémentaires.

Pack & Go fonctionne:
- surlePC
- sur un serveur en ligne, FTP ou de fichiers
- a partir de I'Internet

3.8.1 Paramétres

Parametres du progiciel Pack & Go E|
~

Perzonnalizez le tie de 1a fenétre du progiciel SmartStart Pack & Go et

sélectionnez la langue de 'nterface utilizateur. La séourité peut étre accrue en
ulilizant un mot de pasze de démarrage. Seule une personne gui connaft ce mot

de pazze peut commencer le progiciel SmartStart Pack & Go. Si une date e

Fenétre du programme

Titre: de la fenétre |Liber0 SmartStart |

Langage | Francais R |

Sécuité Pack & Go

[ ot de passe de démarrage | |
[] Date d'échéance | |

[ Créer ] [ Annuler ] [ Support ]

3.8.1.1 Fenétre du programme

Barre de titre des fichiers *****.exe en cours. Ce titre peut contenir des informations comme: le
propriétaire, les données de configuration ou le numéro d'enregistrement.

- Anglais

- Allemand

- Francais

- ltalien

- Néerlandais
- Espagnol

3.8.1.2 Pack & Go Sécurité

« Démarrer mot de passe - Seul le personnel autorisé peut effectuer une configuration.
« Date d'échéance - Le programme ne fonctionne que jusqu'a cette date.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa

Fenétre de titre

Langue

FR-31



Utilitaire de configuration
g EWPRCH|-

3.8.2 Procédure avec Pack & Go

1. Définir les profils SmartStart et ses parametres.

2. Créer un fichier ***** exe contenant les informations suivantes:

- Profils et parametres SmartStart

- Nom de fichier et titre de la fenétre

- en option: mot de passe et date d'échéance

Envoyez le fichier ****** exe au département concerné.

4. Le destinaire exécute le fichier ***** exe et configure I'enregistreur de données LIBERO.

w

o Conditions: le pilote USB LIBERO et .NET Framework doivent étre installés.

3.9 Rapport de configuration

Activer le rapport
de configuration

# |

Parameétres du
rapport de
configuration...

Chemin
Sous-dossier
Nom de fichier

L]

32-FR

Dans le rapport de configuration, les configurations réalisées avec SmartStart sont consignées dans
des rapports. Avec l'aide de I'«Editeur de caractéres de remplacement», le nom du fichier, I'endroit
d'enregistrement et les parametres a documenter peuvent étre sélectionnés.

L'enregistrement des actions dans le rapport de configuration a démarré.

Ouvre la fenétre de sélection des emplacements utilisés dans le rapport de configuration.
3.9.1 Parameétres des fichiers, 3.9.2 Contenu du rapport & 3.9.3 Editeur de caracteres de
remplacement

3.9.1 Parameétres des fichiers

Parameétres du rapport de configuration E|

Paramétres du fichier
Contenu du rappart

Veuilez définir l'emplacement de mémoire ainsi que le nom de fichier du rapport de
configuration. ['ans le nom du fichier et les sous-dossiers des garde-places
peuvent &tre ingérés avec |z bouton """, Appliquez le bouton "Support pour
pluz d'informations.

Chemin d'accés
(&) Mes documents

() Bureau

) Définir le chemin d'accés

Souz-dossiers

Option, séparer les sous-dossiers parun backslash
SmartStart Configuration Feports D

Mom du fichier

#CanfigurationT ime( pu-bd b )% oo C]

QK. ] [ Annuler I [ Support ]

Avec cette touche, il est possible d'ajouter des caractéres de remplacement pour désigner les sous-
dossiers et le nom de fichier. F= 393 Editeur de caractéres de remplacement

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration
ewrRe-|- g

3.9.2 Contenu du rapport

Parametres du rapport de configuration [‘S_<

Paramétres du fichier

Contenu du rapport

D éfiniszez le contenu du rapport de configuration. Par le bouton "Editer’ des
garde-places peuvent étre insérés. Les "options" définizzent l'attitude avec un
rapport de configuration déja existant. Utilizez le bouton "Support” pour plus
amples infarmatians.

Contenu du rappart

“EConfigurationTimes" "% Logged D X" " S martStartlternt ame=;"

Optiohs
(=) Ajouter le ficher existant
() Ecracer le fichier exiztant

Dréfinition du fichizr lecture seule"

[ ak. ] [ Annuler I [ Support ]
Dans cette fenétre, les caractéres de remplacement utilisés pour créer le rapport et le format du Contenu du rapport
rapport sont affichés.
Le rapport actuel peut étre joint a un rapport existant en tant que complément ou peut remplacer le Options

rapport présent par un nouveau.

Avec cette touche, I'«Editeur de caracteres de remplacement» s'ouvre. Les caractéeres de

remplacement sélectionnés déterminent le contenu du rapport.

Utilitaire de configuration LIBERO FR - 33
LI6002Fa



Utilitaire de configuration
g EWPRCH|-

3.9.3 Editeur de caracteres de remplacement

Exemple
Sont désignés sous le nom de caracteres de remplacement les expressions qui | Identifiant de
apparaissent comme une information variable. I'enregistreur de
données

Ceci est la syntaxe du caractére de remplacement: "ID enregistreur de données" | %Logger ID%
telle qu'elle apparait dans la fenétre.

Le caractere de remplacement est remplacé au moment de la création du rapport| 12149877
par les informations actuelles du SmartStart configuré avec LIBERO.

¥ Editeur du garde-place @

Avec cet editeur on ajoute des garde-places au rapport, Les garde-places & la page gauche peuvent &tre ajouter par un double-clic ou par
gliszer-déposer. Les garde-places seront remplacés par des valeurs actuelles pendant le temps de transit. Le format de la date et de 'heure
peuvert tre modifie par les paraméties "Format". Utiizez le bouton "Support' powr plus d'informations.

1D de I'enregistreur "% CanfigurationTime®"""%Loggerl D %" % S martStartitemM ame "
Type denregistreur

Wersion du logiciel résident
Pile restante

Utilizateur de canfiguration
Temps de configuration
Temps de configuration("Farmat']
Titre du rappart POF
Information add. ligne 1
Infarmation add. ligne 2
Information add. ligne 3
Information add. ligne 4
Infarmation add. ligne 5
Information add. ligne B
Information add. ligne 7
Information add. ligne 2

Morn configuré du fichier

1D du profil

Somme de vérification du profil
Mom de 'entrée SmartStart
Morn de l'application

Ok ] l Annuler ] [ Support

Description Syntaxe Fonction

Identifiant de I'enregistreur de
%LoggerlD% données qui a été configuré par
SmartStart

Identifiant de I'enregistreur de
données

Type de I'enregistreur de données
Type d'enregistreur de données | %LoggerType% (Ti1, Ti1-S, Tel-N etc.) qui a été
configuré par SmartStart.

Version du logiciel résident
Version du logiciel résident %FirmwareVersion% I'enregistreur de données qui a été
configuré par SmartStart.

Etat actuel de la batterie de
I'enregistreur de données au
moment de la configuration avec
SmartStart en jours.

Batterie restante %RemainingBattery%

Configuration Utilisateur %ConfigurationBy% Ordinateur et nom d'utilisateur

Date de configuration de
I'enregistreur de données
Formatage en respect des
parameétres locaux de l'ordinateur
Fuseau horaire selon les paramétres
du PDF

Date de configuration %ConfigurationTime%

34 -FR Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration

ewPRe-|-

Configuration de la date
("Format")

Titre du rapport PDF
Description

Information supplémentaire
Ligne 1... 8

Nom de fichier configuré

Identifiant du profil
Somme de vérification du profil
Nom de I'entrée SmartStart

Nom du programme

%ConfigurationTime("For
mat")%

%ReportTitle%
Syntaxe
%InfoLinel% ...
%InfoLine8%

%ConfiguredFileName%

%ProfilelD%

%ProfileChecksum%

%SmartStartitemName%

%ApplicationName%

Date de configuration de
I'enregistreur de données avec le
format date-heure défini par
l'utilisateur

Titre du rapport PDF LIBERO
Fonction

Ligne 1 a 8 des informations
supplémentaires du PDF

Nom de fichier PDF configuré
F=321 Description - Nom du
rapport

Identifiant de profil définis par
l'utilisateur @=3.2.7.2 ID du profil

Somme de Vvérification calculée
automatiquement

Nom de I'élément sélectionné dans
SmartStart

Correspond au "Titre de la fenétre"
(o =d 3.8.1.1 Fenétre du programme

Ce caractere de remplacement permet au client d'ajuster le format Date et Heure.

Caractére de
remplacement :
Configuration de la
date ("Format")

Heures au format 12 h commencant par un zéro

Heures au format 24 h commencant par un zéro

Caractére de| Fonction

remplaceme

nt

dd Jour commengant par un zéro
MM Mois commencant par un zéro
MMM Mois abrégé (jan, fév, mar...)
MMMM Mois en toutes lettres

yyyy Année a quatre chiffres

hh

HH

mm Minutes commengant par un zéro
ss Secondes commengant par un zéro
tt Identificateur AM/PM

zzz Décalage UTC au format hh:mm

Utilitaire de configuration LIBERO

LI6002Fa

FR-35



Utilitaire de configuration
g EWPRCH|-

Légende

Editeur de
caractére de
remplacement

Rapport ouvert
avec MS Excel

Rapport ouvert
avec éditeur

Exemple
d'untransport

36 -FR

3.9.4 Exempled'un rapport

Le numérotage suivant des lignes se base sur les lignes de texte de I"Editeur de caractéres de
remplacement”

Les guillemets ("...") et points-virgule (;) sont interprétés par MS Excel en fonction du pays. En
fonction des paramétres du pays, des autres signes doivent étre utilisés pour les fonctions décrites.

Ligne | Description

1 Date/Heure avec le caractere de remplacement : configuration heure ("format") effectuée.
2 Texte
3 - Toujours utiliser le caractere de remplacement avec des guillemets. Ainsi, un point-

virgule (;) utilisé dans le texte du caractere de remplacement ne peut pas étre
interprété comme formatage de colonne.

- Les points-virgules (;) entre les caracteres de remplacement servent au formatage des
colonnes.

- Les caracteres de fonction n'ont aucune influence lorsque le rapport est ouvert avec
un éditeur.

4 Toute la ligne en guillemets
- Le texte et les parametres ne sont pas répartis en colonnes.
- Les caractéres de fonction n'ont aucune influence lorsque le rapport est ouvert avec

un éditeur.
1)
2) Datle e and |
3} I ..:- -.:_:
4) W H i
A B =

1) | 1 |2011Jan1901:23

2) 2 |Datlogger Typeand ID

3) | 3 |Datlogger Type and ID 16002844 Tel-N
4) 4 |Datlogger Type and 1D;16002844;Tel-N

1 2011 Jan 19 01:23

2) patlogger Type and ID

3 "patlogger Type and ID"; "16002844"; "Tel-N
4 "patlogger Type and ID;16002844;Tel-N

A B C D E F
1 |18.01.2011 11:56 S1903, EC50/ameier 2-8°C non freezing products Delivery No: 12345678 Shipping Box Mo: 080_2 Buenos Aires
2 | 18.01.2011 11:56 51903, EC50/ameier 2-8°C may freeze products Delivery No: 12345679 Shipping Box No: 120_6 New York
3 | 18.01.2011 11:57 $1903, EC50/ameier 15-25°C products Delivery N: 12345680  Shipping Box Mo: 140_5 Singapore

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Utilitaire de configuration
ewPRe-|- g

3.10 Aide

Est utilisé pour chercher un théme d'aide spécifique. Index

Lien direct vers le site Internet: www.pdf-datalogger.com LIBERO En ligne
Fournit des informations sur la version utilisée du logiciel.. Information

VEUILLEZ GARDER CES INFORMATIONS A PORTEE DE MAIN POUR TOUTE
ERREUR EVENTUELLE A ELIMINER!

Utilitaire de configuration LIBERO FR - 37
LI6002Fa



Transport

EWPRCH|-

4. Transport

4.1 Durée de vie de la batterie - Affichage

Bat.End xxx

-:Logging':
Transit

3"

BatEnd xxxd

Bat.End clignote P

;Logging:-
Transit V
b

“Batknd- {5d

W
b1
{

~BaLEnd-

Sur I'écran EoL
apparait.

Eol

e

e

Cette valeur indique le temps de batterie restant en jours.

En fonction du modéle, la durée maximale d'utilisation se trouve entre 100 jours et 3 ans.
(g www.pdf-datalogger.com

Durée d'utilisation restante < 30 jours

Si rien ne s'affiche pour "Bat. End", changez le LIBERO le plus rapidement possible.

La durée de vie de la batterie est arrivée a échéance.
Aprés 20 jours dans ce mode, I'écran montre "EoL" - End of Life

Les données enregistrées restent disponibles pour I'évaluation.

3.3 Fonctions du menu: de "Attribuer un profil de configuration" a "Terminer" - PDF de
I'appareil éteint

L'enregistreur de température est éteint.

EVALUATION DES DONNEES ENCORE POSSIBLE 3.3 FONCTIONS DU MENU:
DE "ATTRIBUER UN PROFIL DE CONFIGURATION" A "TERMINER" - PDF DE
L'APPAREIL ETEINT

4.2 Surveillance de transport

38-FR

Emballer

Pour la surveillance du transport, le LIBERO doit étre placé en respect de la procéduré d'operation
standardisée (POS) du produit a transporter.

Enregistrement des données
LIBERO offre différentes possibiités pour démarrer/arréter un enregistrement.
(= 3.2.2 Enregistrer

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Transport

ewPRe-|-

4.3 Evaluation des données

4.3.1 Présentation d'une alarme

Pour activer cette fonction, (o 3.2.3 Conditions d'alarme

Indicateurs
ALARME: Indicateur bon/mauvais

Valeur limite
- Dépassement des valeurs limites

- Valeurs limites non atteintes

UNE ALARME PEUT ETRE UNIQUEMENT REINITIALISEE EN EFFECTUANT UNE
RECONFIGURATIONI!

4.3.2  Statistiques

LIBERO offre la possibilité de calculer et d'afficher des données statistiques.
Il'y a trois possibilités pour le calcul statistique des données:
- Graphique & traitement des alarmes pour toutes les valeurs de mesure en mémoire
- Graphique & traitement des alarmes pour la derniere période "Transit- Arrived"
- Graphique "Toutes les valeurs de mesure en mémoire" & traitement des alarmes pour la
derniére période "Transit-Arrived"
(o 3.2.4 Options PDF - Domaine de considération

Lorsque la touche ARRIVED n'a pas été actionné pour la derniére période "Transit-Arrived",
toutes les valeurs sont prises en compte jusqu‘au moment de I'évaluation.

4.3.2.1 Affichage des données statistiques

¢ Pour arriver aux données statistiques, veuillez presser la touche TRANSIT. Tenez pressé la
touche en pressant la touche ARRIVED. Le changement de I'état est confirmé par le test
d'affichage.

« Aprés lacher les touches les données statistiques seront affichées.

< Pour sortirimmédiatement, appuyez encore sur la touche TRANSIT ou attendez environ 10
secondes que LIBERO retourne automatiquement a l'affichage de la valeur de mesure.

Feuilleter

Les touches permettent de feuilleter dans les données statistiques:
* Marcher en avant - pressez la touche ARRIVED
¢ Marcher en arriere - pressez la touche TRANSIT

Mode d'évaluation

Il existe deux modes d'évaluation différents. En fonction du mode sélectionné, continuez avec:
- 4.3.2.2 Limites d'alarmes simples ou
- 4.3.2.3 Zones d'alarmes multiples

Pour activer cette fonction, @= 3.2.3 Conditions d'alarme

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa

ke
i24
Batend €55d
'#?3323938'

BatEnd 5 7d

L'enregistrement des
données continue
pendant

I'évaluation. P

@ ARRIVED
Logging AY m
Transit Arrived
°C
°F
%Y

ZoneBatEnd 8888
Min Max Avg Time

P-1d

Dépendant des
parameétres du profil,
le premier affichage
peut étre
l'identification du

profil. P

FR -39



Transport

Identifiant du profil/

;Logging:-
Transit

8888

Affichage s
FLogging:
Transit
- ‘ oc
3
Min Max Avg
xxx Durée s

Logging: AV
Transit x

M5

Time
Aucune s
Logging:

Transit

nanm E

Min

Sortir de l'affichage
des statistiques s

-V
36

BatEnd 3954

40 - FR

EWPRCH|-

4.3.2.2 Limites d'alarmes simples

Si "Afficher le Profil-ID sur I'écran” est sélectionné, le profil ID s'affiche aprés le test d'affichage.
(= 3.2.7 Informations sur le profil

P-1d ‘ Abréviation de: Identifiant du profil

Min Valeur minimale
Max Valeur maximale
Avg Valeur moyenne

Durée totale au-dessus/en dessous de la valeur limite

XX

nn 0..179 minutes
h 3.0..71.9 heures

d 3.0...729.9 jours

y 20..n années

Sera affiché si aucune des données n'est enregistrée.

» Apres que le statut de logger de I'enregistreur passe d'ARRIVED a TRANSIT.
» Apres un redémarrage de I'enregistreur de données

Lorsque le dernier affichage statistique a été atteint V, retournez sur l'affichage standard en
appuyant sur le bouton ARRIVED ou attendez environ 10 secondes que I'appareil revienne
automatique a l'affichage de la valeur de mesure.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Transport

ewPRe-|-

4.3.2.3 Zones d'alarmes multiples

Si "Afficher le Profil-ID sur I'écran” est sélectionné, le profil ID s'affiche apres le test d'affichage.

(e 3.2.7 Informations sur le profil

P-1d ‘ Abréviation de: Identifiant du profil

Zones d'alarmes

Y4

l1a5 Temps dans la zone de température 1 a 5

35 Zones 3 + 5 couplées

4 Représente la zone dans les valeurs limites - aucune alarme ne s'affiche.

Temps total dans la zone de l'alarme

TT

nn 0..179 minutes
h 3.0..71.9 heures

d 3.0...729.9 jours

y 20..n années

A SEULES LES ZONES D'ALARMES UTILISEES SONT AFFICHEES!

¢ Allez jusqu'a la fin du menu avec les touches TRANSIT et ARRIVED.

¢ ou attendez environ 10 secondes jusqu'a ce que l'appareil retourne automatiquement a
I'affichage de la valeur de mesure.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI60O02Fa

Identifiant du profil/

;Logging:-
Transit

8888

Affichage au
démarrage P

poiost K]
38

Zone 27T

Sortir de l'affichage
des statistiques P

X
38

Zone 27T

FR-41



Transport

PdF

BatEnd € 19d

hosanst & ]
ey

BatEnd £55d

S.e.

ATTENTION: Erreur
sur I'appareil

ATTENTION: Défaut
du capteur

ATTENTION:
Toutes les données
n.c.

42 - FR

EWPRCH|-

» Les enregistreurs LIBERO ont la possibilité de créer des fichiers PDF pouvant étre
0 édités sur l'imprimante voulue.
» L'enregistrement des données est poursuivi pendant la création du fichier PDF.

4.3.3 Impression PDF depuis un raccord USB

4.3.3.1 Démarrer- PDF
Deés que l'enregistreur de données est branché a l'interface USB, le fichier PDF est créé.

4.3.3.2 Fin - PDF
Apres la création du PDF, LIBERO revient a I'enregistrement normal des données.

UN FICHIER PDF LIBERO EST UN FICHIER STANDARD PDF/A - OSI

OUVRIR LE FICHIER UNIQUEMENT AVEC ACROBAT READER

Le fichier ne doit PAS étre enregistré avec Acrobat Writer / Distiller ou avec un autre
programme permettant de modifier les fichiers PDF. La fonction "Contrdler le fichier PDF" du
logiciel de configuration serait sinon reconnue comme manipulée.

4.3.4 Messages d'erreur

4.3.4.1 Sur l'affichage
Entrée du capteur mise temporairement en court-circuit

Capteur temporairement non branché ou avec une mauvaise connexion (faux-contact) entre
I'enregistreur de données et le capteur.

4.3.4.2 Dans l'impression du PDF

Lorsqu'il y a une possibilité que les données ne soient pas complétes parce que l'enregistreur de
données a effectué un reset, cet avertissement sera affiché en gras au-dessus du graphique.

Lorsqu'un court-circuit ou une coupure du capteur a été détectée, cet avertissement sera affiché en
gras au-dessus du graphique.

Lorsqu'aucun capteur n'est connecté et que la courbe n'est composée que de valeurs n.c., cet
avertissement est affiché en gras au-dessus du graphique.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



GLPRC {IF Transport

4.3.5 Exempled'impression PDF

Lizero POF Report No S9718547 (2009-2830 AL 20091023022241 12086575.pdr)

Order number, country:2009-2930,AU

OK
Additienal Information
Instructions for recipient
- E-mail POF report and transport record form to logistics
- Since the quality of the matenal cannot be guaranteed. the medicaton MUST
be kept under quarantine, until you receive the final evalutation results from
TRO-DSEM. Kesp also the Libero until you receive the ewvaluation results.

Transport Condition: COOL
Device Configuration
Typ=: Libero TI1-S V1.26 Inspaction Range: Last Tr-Ar / Show all
Logger 10 12068876 Current State: Logging Armved
Log Interval / Duration: 15 m/ 166.7 d Remaining Battery: Md
Log Mode: Start'Stop Logger Start: 05.Cct.2008 05:27:.07
Report Time Base: GMT +01:00 Checksurn: 162 408,748
Configurad by: 5166, PHCHBS-W54327/chrismaj. 05.0ct. 2008 068:27:07
Alarm Zones Allowed Time Total Time No. of violations Status
Z2: over 30.0°C Os (sin) 0s 0/0 oK
Z3:over80°C 50d (cum) 120 m 1/ unfim. oK
Z4:20t080°C unlimited 3.0d
Z5: below 2.0°C 7.0d (cum) 3.5d 3/ unkm. oK
Z6: below -20.0°C O= (sin) 0= 0/ unlam. oK
Logging Results
Highest Temperaiure: 8.6 °C; 07.0Oct.2008 08:27:07 Transit Start at: 05.Cct. 2008 11:00:47
Lowest Tempearature: 0.8 °C; 06.0ct. 2008 02:57.07 Amived at: 12.Cct. 2008 01:24:05
Avarage Temperaturs: 27°C Alarm at: none
MKT 28°C Fila created: 23.0ct.20006 09:23:41

'c

30

= P\.,_j'lnl\,,'ﬁ‘-‘ y ""-r"fn‘“‘-" \..n"'lna"-f \v""n‘“"{ \-...fm

,
H
10 L
RV A ! S [ RV SV A A VOV O VU OO DO
1]
1 La partie marquée représente
la domaine de considération de
-18-1a derniére période transitaire.
=20

00" .0J! a0 00:co:c0 00:00:00 000000 00:CO.00 0C00:00 COeCo:0a
07.0ct2009 02.0c.2009 11.0ct200% 13.0C1.2008 15.0ct2003 17.0ct.2009 19.0c1.2009 21.0ct2009 23.0c1.2003

Evalualion repor cr2aled by LIL2ro, e POF LOCQEre

Utilitaire de configuration LIBERO FR - 43
LI60O02Fa



Transport ELPRE qp

4.3.6 Options supplémentaires

Intégrité du fichier PDF
L'Utilitaire de configuration LIBERO offre la possibilité de contrdler I'intégrité des données
enregistrées F 36 Vérifier le fichier PDF

Un enregistreur de données LIBERO peut étre traité comme un autre appareil USB. Démarrage de
I'évaluation PC (g 2.3 Démarrer en mode de configuration.
 Fichier d'un appareil éteint
3.3 Fonctions du menu: de "Attribuer un profil de configuration" a "Terminer" - PDF de
I'appareil éteint
» Pour I'archivage ou pour une évaluation ultérieure, le fichier PDF peut étre sauvegardé sur le
disque dur désiré.
* elproLOG ANALYZE
Pour une évaluation détaillée, les fichiers Libero peuvent étre importés dans elproLOG
ANALYZE. Vous avez besoin de la version 3.41 R2 ou supérieure.

4.4 Préparation pour la prochaine tache d'enregistrement

En fonction de la tache suivante, vous pouvez continuer avec l'un des 3 cas suivants:

Cas 1: aucune configuration n'est nécessaire
Etape 1: (e 4.1 Durée de vie de la batterie - Affichage
Etape 2: (e 4.2 Surveillance de transport

Cas 2: I'enregistreur doit étre configuré pour la prochaine surveillance
3. Utilitaire de configuration ou
(= 6. Logiciel SmartStart

Cas 3: I'enregistreur doit étre étalonné conformément aux POS
@™ 5. Etalonnage

44 - FR Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



ElPRe f'p Etalonnage

5. Etalonnage

Le chapitre suivant décrit la mise en place et la procédure d'étalonnage de I'enregistreur de données
LIBERO.

Démarrez I'utilitaire de configuration et sélectionnez Etalonnage (et 2.3 Démarrer en mode de
configuration.

5.1 Etalonnage - données d'étalonnage actuelles

Affiche un rapport d'étalonnage. Ce rapport contient autant de pages que enregistreurs de données
sélectionné.
Il existe trois types de rapports:

Un nouvel appareil sans étalonnage optionnel est livré avec un certificat de validation d' ELPRO- Cas1
BUCHS SA.
i [1 | sur 1 ;_—,';.u =y | 1009% -
- §
£ & & & 5
o s &
£ @0
e [-+]
2
=
Barre de menu
Documentation de validation
Apparei
Logger ID: 12275832
Type: Likeero Ti1-3 (% 1.28)
Validation

Ze PDF Logger & été testé zelon les spécifications dELPRO-BUCHS SA Suiz=e en utilisant les
standards dont la tracabiité aux standards internationaux: est garanti.

Famme de mesure:
350°CaTv00°C

Frécision:
H-02°Cde-100"Ca250°C
+H-05°Cde-350°Ca-101"Cetde 251 °Ca700°C

Points de validation température

250°C  hien entolérance de +/-0.5 °C
-5.0°C hien en tolérance de +1-0.2 °C
joec hien en tolérance de +-0.2 °C
2500 hien en tolérance de +/-0.2 °C

j0.0°C hien en tolérance de +/-0.5 °C
so0°C hien en tolérance de +-0.5 °C

L'enregistreur de données a été étalonné en fonction des besoins d'une procédure d'étalonnage a Cas 2,3
un point ou a points multiples. (Document: Certificat d'étalonnage). Apres I'étalonnage, le document

montre la valeur prévue et la valeur réelle a la place des valeurs test du systeme. Ce document peut

étre imprimé ou archivé en cas d'inspection.

Utilitaire de configuration LIBERO FR - 45
LI60O02Fa



Etalonnage

ewrRe-|-

5.2 Etalonnage - Nouvel étalonnage...

5.2.1 Points d'étalonnage

Est utilisé pour déterminer le nombre de points d'étalonnage et les valeurs d'étalonnage.

Proceszus d'étalonnage

Libero supporte 'Elalonnage automatique avec une procedure incorporée. 1 44
paints d'8talonnage pewwvent &tre définiz. Veuilez entrer |a valewr réelle des points
d'étalonnage et si désiré la tolérance permize. Temps retardé & indiquer sous
"Processus d'étalannage”.

Mombre de points d'étalonnage appliqué

-~
b

w

aleurs d'étalonnage

aleur de consigne Tolérance pemise
Paint d'étalonnage no 1: |U_U | °C |D.2 | ‘C
Paint d'étalonnage no 2 |.25 0 | °C |D.5 | ‘C
Paint d'étalonnage no 3 |4U_U | °C |D.5 | ‘C
| | | |
[ Charger profil I [ Enreg. profil I [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Support

LIBERO pour les mesures de température

Nouvel étalonnage le

Pr ge HR
Processus d'étalonnage Libero supporte 'Elalonnage automatique avec une procedure incorporée. 1 44
paints d'8talonnage pewwvent &tre définiz. Veuilez entrer |a valewr réelle des points

d'étalonnage et si désiré la tolérance permize. Temps retardé & indiquer sous
"Pracessus d'étalonnage”

Mombre de points d'étalonnage appliqué

-~
b

(5]

aleurs d'étalonnage

Yaleur de consigne Tolérance permise
Paint d'étalonnage no 1: |3D.D “HR |5.D HR
Paint d'étalonnage no 2 |BD.D “HR |5.D HR
| | | |
| | | |
[ Charger profil I [ Enreg. profil I [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Support

LIBERO paramétres des température et d'humidité

5.2.1.1 Nombre de points d'étalonnage utilisés
Jusqu'a 4 points d'étalonnage a choisir.

5.2.1.2 Valeurs d'étalonnage

Champ de saisie pour chaque valeur d'étalonnage, "valeur réelle" et "tolérance permise".
Les données d'étalonnage peuvent étre enregistrées en tant que profil. Pour que ce profil ne puisse

46 - FR Utilitaire de configuration LIBERO

LI6002Fa



ElPRe f]p Etalonnage

pas étre manipulé par des personnes non autorisées, il peut étre protégé par un mot de passe de
configuration.

(e 3.4 Mots de passe & 3.5 Parameétres du programme

5.2.2 Processus d'étalonnage

Nouvel étalonnage

X

Puairts d'étalonnage T

Le "démarrage retardé" ezt le temps que le logger attend & chague point ~
d'étalonnage aprés la pression d'une touche. Pendant ce temps le logger peut 3
z'acclimater au bain d'étalonnage. En suite la terpérature sera mesurée pendant
le “temps de mesure"’. La valeur enregistrée est la moyenne de toutes les valeurs w

Procédé d'étalonnage température

Démarche temparisée Diurée de mesure
ad | Minutes 10 < | Mirutes
Femarques

|Standard calibration

[ Charger profil ] [ Erreg. profil ] [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Support

LIBERO paramétres des température

Nouyel étalonnage El

Paints d'étalonnage T
Procédé d'étalonnage H

e Le "démarrage retardé" est le temps que le logger attend & chaque point A
d'étalonnage aprés la pression dune touche, Pendant ce temps e logger peut

s'acclimater au bain d'étalonnage. En suite la termpérature sera mesurée pendant
le "temps de mesure'’. La valeur enregistrée est la moyenne de toutes les valeurs

Procédé d'étalonnage température

Démarche temporisée Durée de mesure

Mines Minies

Procédé d'étalonnage humidité rel.

Démarche temporisée Durée de mesure

Mines Minies

Fiemarques

|Standard Calibwation

[ Charger profil ] [ Enreq. profi ] [ Attribuer ] [ Annuler ] [ Suppoart

LIBERO paramétres des température et d’humidité

5.2.2.1 Processus

¢ Temporisation
Champs de saisie pour la temporisation désirée entre le démarrage d'étalonnage manuel et le
démarrage de l'enregistrement. La "temporisation” dépend du temps que I'enregistreur de
données a besoin afin d'atteindre la "valeur réelle" aprés I'avoir plongé dans le bain. Veillez a
ce gqu'aussi peu d'air que possible pénétre dans I'emballage.

Utilitaire de configuration LIBERO FR - 47
LI60O02Fa



Etalonnage

Alttribuer

Attend le
démarrage P
SErt

CALx
Etalonnage différé _»

dEl

-
LS

pun]
~

1
L

Enregistrement des

données

run

CAL!

Evaluation

4

4g I
CAL

Fin de
I'étalonnage

ConfF

BatEnd H00d

48 - FR

e

ePReH|-
» Durée de la mesure

Champs de saisie pour la période de mesure définie. La valeur dépend de la différence de
température acceptable dans les données évaluées, par ex. 10 minutes donne une valeur
moyenne mesurée pendant les dix derniéres minutes.

5.2.2.2 Remarques
Remarques supplémentaires sur I'étalonnage, par ex. Etalonnage initial

5.2.2.3 Démarrage de I'étalonnage
Pour démarrer I'étalonnage, appuyez sur "Attribuer"

o 5.3 Enregistrement de données indique différents détails sur le procédé d'étalonnage.

Apres la configuration de I'enregistreur de données, il attend le démarrage de I'étalonnage

CAL x: Point d'étalonnage (1-4) en cours

L'étalonnage démarre des que vous appuyez sur la touche TRANSIT. L'enregistreur de données
attend que la "temporisation” soit écoulé.

L'enregistreur de données enregistre par intervalle d'une minute.

Alafin du "temps de mesure", la valeur moyenne des données enregistrées est calculée et affichée.
En plus, l'indicateur affiche "bon" ou "mauvais" en fonction de la "tolérance permise".

Pour le prochain point d'étalonnage, appuyez sur la touche TRANSIT ou ARRIVED. (o= 5.2.1
Points d'étalonnage

Apreés finalisation de I'étalonnage, le LIBERO se trouve en mode ConF. Pour afficher/controler
I'étalonnage.
F= 51 Etalonnage - données d'étalonnage actuelles

5.2.3 Etalonnage - Attribuer le profil d'étalonnage...

Attribue un profil déja défini & un enregistreur de données sélectionné.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



ElPRe qp Etalonnage

5.3 Enregistrement de données

» Etalonnage 0°C eau gelée
qui est utilisé par le point triple d'eau gelée (0°C) comme température de référence. Vous
pouvez vous attendre & une précision de 0°C +0.1K .

¢ Bain d'étalonnage
Siun bain d'étalonnage est utilisé (-35°C.. 70°C), le capteur de référence est fixé a I'enregistreur
a étalonner. Cela permet de s'assurer qu'il n'y a aucune différence de température entre
I'enregistreur de données et le capteur de référence. L'enregistreur de données emballé de
facon étanche doit étre complétement immergé et le bain doit étre stable. Assurez-vous
également que I'enregistreur de données atteint bien la température de réference. Une mesure
et un calcul des valeurs moyennes repétés peuvent améliorer les valeurs mesurées.

5.3.1 Procédé d'étalonnage eau glacée

1. Remplissez un récipient isolé, par ex. bain de glace, avec des glagons. Utiliser de la glace
provenant d'une machine a glace
(-1°C) et non pas du congélateur (-20°C). Remplir le bain d'eau froide jusqu'a la glace. Bien
mélanger le contenu.

2. L "intervalle d'enregistrement" est réglé par défaut sur 1 minute, la ""temporisation” sur 50

minutes et le ""temps de mesure” sur 10 minutes.

Emballez I'enregistreur de données dans un matériel imperméable a I'eau, p.ex. gant latex.

Plongez I'enregistreur de données entierement dans I'eau glacée.

Effectuez I'étalonnage.

Evaluez les données de I'étalonnage.

F= 51 Etalonnage - données d'étalonnage actuelles

Temporisation

o gk w

—vl L— Divergence

o Le processus d'étalonnage dure pendant le temps total nécessaire pour le "la temporisation”
+ "temps de mesure", ceci pour chaque point d'étalonnage.

Utilitaire de configuration LIBERO FR - 49
LI60O02Fa



Logiciel SmartStart

ewrRe-|-

6. Logiciel SmartStart

Ce programme garantit un démarrage rapide et sans erreur du LIBERO PDF Logger® dans le
département d'expédition.

L'expéditeur démarre le programme et branche le LIBERO sur le port USB. Un profil prédéfini est
automatiquement chargé sur le LIBERO PDF Logger® ... et c'est parti !

6.1 Sélectionnez un fichier de parametres

Lors du premier
démarrage ou
lorsque des données
doivent étre
modifiées:

6.2.1 Changer les
paramétres

Liste de sélection:
Parametres.... P

Lors du premier démarrage du SmartStart une fenétre apparait dans laquelle les parameétres
peuvent étre définis
v Choississez une langue
v Choisir le fichier de paramétres, (par exemple: .\SmartStart\Schlafmittel.LiberoSMS)
v "Premiére saisie de la liste" garantit pendant le démarrage du programme que la liste présente
les mémes séquences que celles définies dans le programme de configuration.

Parametres de lapplication El

Yeuillez choisir l'endrait d'enregistrement du fichier des paramétres SmartStart. 51 -
"Fichier de paramétres en répertaire des programmes" a &té choaisi, SmartStart 3
automatiquement cherche d'aprés le fichier dans le répertoire des programmes. .
Awec "Ficher des paramétres SmartStart”, un ficher de paramétres peut &tre ~
Langage
|Fran(;a\s v |
Ficher des paraméties SmartStart
C:15 amplestDrugs2009 LiberoSMS ]

Inscription SmartStart choizi aprés le démarrage du pragramme
(&) Premitre entrée

() Entrée utilizée en dernier ieu

[ 0K I [ Anruler

6.2 Travailler avec SmartStart

Mode:

Le LIBERO doit étre
uniquement branché
en mode OFF ou en
mode CONF!
Lorsque le mode
n'est pas
correctement
paramétré, un fichier
PDF apparait. i

50 - FR

Lors du démarrage de SmartStart, les paramétres préprogrammeés apparaissent dans la fenétre.
Cela est défini par un texte avec un code couleur correspondant dans I'Utilitaire de configuration
LIBERO.

Brancher le prochain appareil.

SmartStart montre dans la fenétre le premier élément de la liste choisie en indiquant la description
et le code couleur.

Le LIBERO peut étre branché maintenant sur le port USB.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Logiciel SmartStart

ID: 10000099 - Réussit

SmartStart attribue automatiquement le profil défini et démarre le LIBERO.
L'enregistreur de données peut étre maintenant débranché du port USB et on peut procéder avec
le suivant.

Lors du premier démarrage d'un LIBERO un fichier PDF est créé. Il n'est cependant pas
® nécessaire d'attendre cette étape. Vous pouvez procéder directement avec le LIBERO
suivant.

6.2.1 Changer les parametres

SmartStart peut comporter plusieurs profils de configuration. Avec un click-droit sur la partie colorée,
la liste de sélection s'ouvre. Choisir un profil, par exemple: Vaccine

Pain Killer
Yaccing

Gintrnent

Paramétres...

Info

Vaccine

Brancher le prochain appareil.

Insérer le LIBERO en mode ConF.
LIBERO attend une saisie ou démarre avec ce profil

Utilitaire de configuration LIBERO FR-51
LI6002Fa



Logiciel SmartStart

Exemple:

Titre de rapport
"Vaccine Cold Chain
Report"et nom de
fichier PDF "Vaccine
Cold Chain" P

52 -FR

EWPRGH|—

6.2.2 Saisie de texte avec le lecteur de code-barre ou le clavier

En fonction de la définition des paramétres de SmartStart (Utilitaire de configuration LIBERO) les
textes du titre PDF ou le nom du fichier peuvent étre saisis. Lorsque I'LIBERO de données est
branché sur le port USB, SmartStart demande automatiquement d'effectuer les saisies
correspondantes.

Vaccine

Données de configuration

Veuillez attendrg

Titre du rapport
eff

|Vaccine Cold Chain Fieport |

Infarmations additionnelles

Shipping Mo: I\
A waccine iz an antigenic preparation uzed to establish immunity to a disease

IMPORTANTfor Reciever
a) E-MAIL thiz PDF-File immediately to: quality@elpra.com
b) Send logger back to: Elpro-Buchs AG, CH-3470 Buchs

Shipper's Mame & |D: &Andrea Meier

Nom du fichier PDF
Yaccine Cold Chain |

[ Attribuer ] [ Annler ]

Vous pouvez saisir le texte maintenant avec le clavier ou avec le lecteur de code-barre.

Apres la derniére saisie, sélectionnez "Attribuer”, le LIBERO se configure automatiquement et
démarre si nécessaire. Le numéro d'ID apparait dans la fenétre verte et affiche ce qui a été fait /
actionné. Branchez le LIBERO suivant et continuez.

Vaccine

ID: 10000099 - Réussit

SmartStart configure automatiquement le prochain LIBERO avec le profil de configuration choisi et
le démarre.

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Logiciel SmartStart
ewrRe-|- gici

6.2.3 Messages d'erreur

En cas d'erreur, un message correspondant s'affiche.

O

Qintment

Configuration annulée. Paramétres

inchangés.
Weuillez brancher le prochain appareil.

Cause des messages d'erreur
- Batterie vide
- Mot de passe incorrect
- Profil incompatible
- LIBERO a été débranché pendant la configuration
- Type usage unique (Til1-B, Til-D, Til-S) et durée de vie de la batterie inférieure a 90 jours
- "Annuler" a été sélectionné pendant la saisie

Utilitaire de configuration LIBERO FR - 53
LI6002Fa



Diverses

7. Diverses

EWPRCH|-

7.1 Que se passe-t-il si... ?

Alarmes

Port COM non
activé

PdF et non pas
ConF apparaitsur
I'affichage

Le téléchargement
ne démarre pas

Changer la langue

3.2.2 Enregistrer & 3.2.3 Conditions

Reégler d'alarme

Réinitialiser / accuser réception F=431 Présentation d'une alarme

Aucun affichage - Le mode d'alarme est

désactivé @: 3.2.3 Conditions d'alarme

Le port COM utilisé est bloqué par un autre programme. Fermez tous les programmes et
redémarrez |'Utilitaire de configuration LIBERO.

Les touches du LIBERO n'ont pas été maintenues enfoncées pendant assez longtemps F 23
Démarrer en mode de configuration

Le fichier a été classé dans les spams ou bloqué par le pare-feu. Pour résoudre les problemes,
contactez votre département IT.

Changer la langue de l'application (= 3.5.1 Paramétres généraux

7.2 ELPRO Information clientéle

54 - FR

Si vous avez besoin d'aide de notre part, préparez les informations suivantes:
- Version du logiciel ; sélectionnez "A propos de " dans le menu "Aide"
- Type d'appareil utilisé
- Quelles ont été les actions précédant la survenue du probleme (description précise de la
manipulation de I'enregistreur: durée, température, choc, etc.)
- Spécification de l'erreur, codes d'erreur, fichier PDF

7.2.1 Licence du logiciel

D —_— Vous trouverez les informations de licence dans
I'E-MAIL

Dear custorer,

Thank you for having chosen LIBERO as your cold chain monitoring solution.

Nom de ['utilisateur: XXXXXX XXXXXX
Nom de la société: Elpro

S e s Gt Numéro de série: yyyy-yyyy-yyyy

brog
€ twice. In case it is not anynore valid

Please find below the link to the setup progran for your |
1

We wish you a lot of success with LIBERO, the independent PDF Data Logger!

Yours sincerely,
Your LIBERO Team

Download Fink:
http://wn. pdf-
er.

140256F

User nan
Company
s

License agreement:
[his licenss entitles the owner to install the softuare on several camputers if thoss

Utd " the softare refther nay be.
data mediun or Inte It s s
another Internet. site. than
Copyright laws and regulation:
nauthorized reproduction or

rosecution, also by civil
compensation.

d on to other users nor be spread by e-ail,
ally pronibited to download the Softvare fron

onal contracts protect this softva
SelTing of this progran or part of It is fiable
't could entail serious penalties and clains for

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



Diverses
EPRGH|—
7.3 Historique des modifications
Auteur Date Version Description
AG 20.01.2011 Premiere édition
AG 16.02.2012 a Corrections diverses
Utilitaire de configuration LIBERO FR - 55

LI6002Fa



Diverses

Index

A

Acrobat Writer 42
Affichage - Statistique 21
Affichage EoL 38
Alarme OFF 14
Alarme uniques 15
Alarmes 18

Alarmes multiples 16
Appliquer le profil 10
Archivage 44
Arrived 8

Attribuer le profil 10
Axe Y 18

B
Batterie 6, 9
Boitier 5

C

Caractere de remplacement 34
CEG6

Certicat d'étalonnage 45
Certificat de validation 45
Choix d'appareils 9

Code de demande 25

Code de remise 25

Conditions de l'alarme PDF 19
Conditions inhabituelles 6
Configuration 24

D

Date 35

Date / heure 20

Date d'échéance 31

défaut du capteur 42
Démarrage instantané 13
Démarrage par pression d'une touche 13
Domaine de considération 18
Données d'étalonnage 27
Durée de temporisation 23
Durée de vie 9

Durée de vie de la batterie 38

E

Eau glacée 49

Editeur de caractéres de remplacement 36
Elimination 6

elproLOG ANALYZE 5, 20, 22
Emplacements de sauvegarde des profils 26
Endroit des fichiers 26

Energie d'activation 23

Enregistrer le profil 10

Erreur sur I'appareil 42

56 - FR

Etalonnage 49

Etalonnage - démarrage différé 47, 49
Etalonnage - Durée de la mesure 48
Etalonnage - Intervalle d'enregistrement 49
Etalonnage - mesure d'humidité 46, 47
Etalonnage - Mesure de température 47
Etalonnage - temps de mesure 49
Evaluation 39

Evaluation des données 18

Evénement unique 16

Evénements cumulatifs 16

Exigences du systeme (PC) 9

F
Format de la valeur de mesure 20
Fuseau horaire 20, 25

G
GMT Greenwich Mean Time 20
Graphique 18

H
Heure 35
Heure d'été 20

I

Identifiant du profil 23, 40, 41
Indicateur pas d'alarme / alarme 39
Indicateurs 39

Influence de la température 6
Integrité 44

Interface USB 8

Intervalle 12

ISO-19005-1 5

L

Langue du programme 19, 26
Libero en ligne 37

LIBEROSs disponibles 9
Licence 54

Lithium 6

Longueur du mot de passe 27

M

Mesure de I'humidité 14, 15
Micro-ondes 6

Mode arrivé 13

Mode d'affichage 22

Mode d'alarme 14, 16

Mode de configuration 8

Mode de démarrage 13

Mode de passe 25, 31

Mode de touche 21

Mode en continu 12

Mode Marche/Arrét 12

Mode transitaire 13

Modes d'enregistrement 12

Mot de passe d'acces aux données 25
Mot de passe de configuration 25

Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



ElPRC‘\/\[‘* Diverses
N T
n.c. 42 Taille du papier 27
o Temps de temporisation de I'alarme 15
Opérations - confirmées 10 Tes,t d'affichage 39
Options d'affichage PDF 19 Tolgrance 48 .
Options de démarrage 13 Tolérance permise 48
Touches 8, 10
P Toutes les données n.c. 42
Parameétres de I'élément - Charger / Modifier 31 Transit 8
Parametres des éléments 30
PDF 25 v )
PDF/A - Norme OS| 42 Ur?|.te .de tempergture 20 .
Pilote USB 8 Utilitaire de configuration Libero 7
Points d'étalonnage 46 \Y,
Profil 10, 11, 48 Valeurs limites d'alarme 15, 39
0 Vérifier des fichiers PDF 28
Quitter le mode de configuration 8 Version du programme 37
R Violations des valeurs limites 16
Rapport 33 W
Rapport d'étalonnage 45 WEEE 6
Rayonnement infrarouge 6 z
Ra’t_yc_)r?s ,X 6 Zones d'alarmes 16
Réinitialiser l'alarme 14, 39
Réinitialiser le mot de passe 25
S
s.e. 42
Séparateur décimal 20
SmartStart 29, 50
SmartStart - Caractére de remplacement 34, 35
SmartStart - Pack & Go 31
SmartStart - Parametres 31
SmartStart - Rapport de configuration 32
SmartStart - Transport 36
Somme de vérification 23
Statistiques 39
Statistiques - avancer/reculer 39
Statistiques des valeurs de mesure 21, 22
Utilitaire de configuration LIBERO FR-57

LI6002Fa



Diverses CLPRE qp

58 - FR Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa



GLPRC qp Diverses

Utilitaire de configuration LIBERO FR - 59
LI6002Fa



(Head Office)
ELPRO-BUCHS SA
Langaulistrasse 62
CH-9470 Buchs SG
Switzerland

email: swiss@elpro.com

Pour des contacts locals voir:
www.elpro.com

Manual d'utilisation
Utilitaire de configuration LIBERO
LI6002Fa 03.2012




